
Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od do

1

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Vrchoslavice 

1946

Vrchos

lavice 

60

Vrchos

lavice
7

9
8

2
7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
1

4
9

6
5

7
3  

ROCKOVÝ MLÝN VRCHOSLAVICE 

2019

Pravidelný rockový festival „R

OCKOVÝ MLÝN „VRCHOSLA

VICE 2019 se koná již 15 roke

m

Podpora kulturního života 

v obci, mikroregionu a v 

kraji . Celá akce osloví 

velmi velkou vrstvu 

obyvatelstva, mládež až 

střední

generaci- díky kvalitnímu 

výběru repertoáru.

156 000 Kč 50 000 Kč VI.19 VI.19 200 60 60 320 30 000 Ne ROK

2

Haňovští 

(spolek pro 

zachování 

kulturních a 

společenských 

tradic)

Haňovi

ce 62

Haňovi

ce

7
8

3
2

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
7

0
4

9
4

0
0

Zachování kulturních tradic v 

Haňovicích.

Tento projekt je souhrnem 3 

aktivit spolku:

1.Pochod do Javoříčka k 

uctění pomníku zavražděných 

občanů z 2. sv. války

2.Dětský den – dlouholetá 

tradice.

3.Haňovské košt – košt 

pálenek patří k největším a 

nejznámějším v našem 

regionu.

Dotace bude použita na 

zajištění autobusu do 

Javoříčka pro občany s 

tělesným omezením, 

vystoupení hudebních a 

lidových souborů,

nákup a potisk triček pro 

děti a nájmy kulturního 

domu.

80 000 Kč 30 000 Kč 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

5

Smíšený 

pěvecký sbor 

Vokál z.s.

Jižní 

čtvrť 

IV 

2544/1

0

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

6
3

7
0

1
2

0
1

Celoroční činnost

Celoroční činnost

Mzda a cestovné dirigentce, 

pronájem zkušební místnosti, 

soustředění sboru, doprava 

na koncerty, reciproční 

koncert se spřáteleným

Komorním pěveckým sborem 

Domino Tábor a jejich 

ubytování a strava, nákup 

zesilovače a notebooku.

Účelem použití dotace je 

úhrada výdajů spojených s 

celoroční činností sboru.

Konkrétně doprava na 

turné Tour de Haná, 

doprava na koncert do 

Tábora, ubytování pro KPS 

Domino Tábor, pořízení

zesilovače a pořízení 

notebooku.

80 000 Kč 40 000 Kč I.19 XII.19 190 150 150 490 20 000 Ne ROK

10 Chermon, z.s.
Pňovic

e 46

Pňovic

e

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
4

3
9

1
3

5
7 Beková, J.: Vánoční oratorium - 

provedení autorského díla pro pro 

sólisty, smíšený sbor,

symfonický orchestr a kapelu.

Provedení autorského díla 

"Vánoční oratorium" 

regionální autorky Jarmily 

Bekové pro sólisty, smíšený 

pěvecký sbor, symfonický

orchestr a kapelu. Místo 

uvedení - Přerov, Šternberk.

pronájem sálů

honoráře

technická podpora 

(zvukařské zabezpečení)

propagace

240 000 Kč 120 000 Kč XI.19 XII.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

11 Chermon, z.s.
Pňovic

e 46

Pňovic

e

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
4

3
9

1
3

5
7

Beková, J.: Rockové Pašije - 

provedení scénického autorského 

díla pro sólisty, smíšený sbor,

komorní orchestr a rockovou 

kapelu.

Uvedení autorského díla 

"Rockové Pašije" regionální 

autorky Jarmily Bekové pro 

sólisty, smíšený sbor, 

tanečníky, vypravěče, komorní

symfonický orchestr a 

rockovou kapelu. Místo 

uvedení: Zábřeh, Olomouc

pronájem sálů

honoráře

technická podpora (zvuk, 

světla, projekce)

propagace

185 000 Kč 92 500 Kč IV.19 IV.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

E
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 32 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

12

Asociace 

řeckých obcí v 

České 

republice, z.s. - 

Řecká obec 

Javorník, 

pobočný spolek

9. 

května 

508

Javorn

ík
7

9
0

7
0

Jeseník

Právni

cká 

osoba

7
5

1
4

0
9

7
7

FOLKMÁJ

Folkmáj - festival folkloru a 

národnostních menšin žijících 

v ČR se koná každoročně, 

letos již 9.ročník, Tato akce se 

stala i festivalem

dudáku a gajdošů z ČR i 

zahraničí.

honoráře, 

cestovné,dopravné , 

ubytování, ozvučení, 

podium, propagace,

160 000 Kč 80 000 Kč V.19 V.19 190 150 150 490 30 000 Ne ROK

14
RPSC ideas 

s.r.o.

17. 

listopa

du 

1126/4

3

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba
2

8
6

0
7

3
6

8
Mezinárodní filmový festival 

Kralinale

Předmětem realizace projektu 

je konání třetího ročníku akce 

Mezinárodní filmový festival 

Kralinale, který se bude konat 

během

podzimu 2019 (září - listopad) 

v Olomouci. Téma letošního 

festivalu - Soudobé dějiny 

Evropy a Československa 

(Česka)

Dotační prostředky budou 

využity na:

spotřebu materiálu;

propagaci projektu 

(plakáty, CLV, billboardy) a 

na sociálních sítích;

technické zajištění akce

tvorbu didaktických 

materiálů pro školy,

honoráře pro účinkující…

351 120 Kč 150 000 Kč IX.19 XI.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

15
RPSC ideas 

s.r.o.

17. 

listopa

du 

1126/4

3

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
8

6
0

7
3

6
8

Olomoucký masopust 2019

Předmětem realizace projektu 

je akce Olomoucký masopust 

2019, která se bude konat 3. 

3. 2019 v historickém centru 

Olomouce.

Letošní akce navazuje na 

úspěch prvního ročníku 

Olomouckého masopustu, 

který se konal v roce 2018

Prostředky budou využity 

na:

technické zabezpečení 

akce (ozvučení náměstí a 

pronájem podia),

propagaci akce (plakáty, 

CLV, billboardy a kampaně 

na sociálních sítích).

na odměny účinkujícím 

(moderátor, divadlo, 

hudební sbor).

287 810 Kč 60 000 Kč III.19 III.19 130 150 150 430 30 000 Ne ROK

16
Olomoucko v 

srdci z.s.

17. 

listopa

du 

1126/4

3

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
4

8
6

1
0

2
7

Fotografická soutěž YOlo Awards

Předmětem realizace projektu 

je akce Fotografická soutěž 

YOlo Awards pro mladé 

kreativní lidi, která se bude 

konat od května do října

roku 2019 po celé ČR i na 

Slovensku.

b)

Dotace bude využita na:

spotřebu materiálu 

(především tisk fotografií);

nájemné prostor, osvětlení, 

ozvučení;

propagaci akce (plakáty, 

letáky, guerilla marketing, 

sociální sítě;

honoráře pro odbornou 

porotu;

vytvoření tutoriálů pro 

účastníky.

347 620 Kč 150 000 Kč V.19 X.19 130 150 150 430 15 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 33 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

17
KORNET 

MUSIC, z.s.

B. 

Němco

vé 

813/6

Lipník 

nad 

Bečvo

u

7
5

1
3

1
Přerov

Právni

cká 

osoba

2
6

9
9

8
5

8
1

Lovecká a myslivecká hudba

Zk.činnost, nácvik skladeb, 

koncerty lov.hudby, 

hubert.mše, přehlídky trofejí, 

myslivecké pohřby, česko-

slovenská soutěž trubačů,

myslivecké slavnosti, hony, 

myslivec.plesy, vánoční 

koncerty, dětský den,

šíření tradice

doprava, ubytování, 

propagace
75 000 Kč 37 500 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

19
Mgr. Markéta 

Rodryčová

Fyzick

á 

osoba

Benefiční festival Oakfest 2019

Oakfest 2019 je kulturní 

občasnsko-prospěšné akce s 

sedmiletou tradicí a s 

benefičním záměrem. 

Dvoudenní hudební festival je

pořádan za účelem realizace 

tradiční kulturní akce a 

uspořádání benefice pro práci 

s ohroženými dětmi a 

dospívajícími.

Nájem areálu Pódia 

ToiToi, kontejnery, stany, 

hangár, tech.vybavení. 

Platby účinkujícím, tech. 

pers. Zvukaři. Zdravotníci. 

Web.

domény, správcovství 

webu, graf. návrh, plakáty, 

vstupenky, pásky, 

propagační před.,  tech. 

pers. Popl .OSA

400 000 Kč 200 000 Kč I.19 VIII.19 190 60 60 310 20 000 Ne ROK

22
PhDr. Miloslav 

Čermák CSc.

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

1
3

6
2

9
1

5
8

Střední Morava, vlastivědná revue

Vydání dvou čísel - č. 47 a 48 - 

 vlastivědné revue Střední 

Morava.

Tisk, sazba, autorské 

příspěvky, korektury.
150 000 Kč 75 000 Kč I.19 I.19 200 150 150 500 50 000 Ne ROK

24 Dana Hanáková

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

1
0

6
4

6
5

5
8

Módní přehlídky "TOP STYL" v 

Mohelnici 12. dubna a 18. října 2019

V letošním roce proběhne již 

25. ročník módních přehlídek 

"TOP STYL". Dlouholetá 

tradiční kulturní akce, 

prestižní módní přehlídky na

vysoké profesionální úrovni, 

reprezentativní kulturní tradice.

Technické zabezpečení 

akcí 12. dubna a 18. října 

2019.

400 000 Kč 60 000 Kč IV.19 X.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

25
Dechová hudba 

Bludověnka, z.s.

Hraben

ovská 

401

Bludov

7
8

9
6

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

6
9

6
0

1
5

2
6

Festival dechových hudeb 

29.6.2019 Bludov

Festival dechových hudeb v 

Bludově u Šumperka za účasti 

zahraničního souboru v 

návaznosti na propagaci 

Olomouckého kraje v

regionu, celorepublikovém a 

mezinárodním měřítku

zajištění technického 

zázemí akce (stany, stoly, 

lavice), hygienické a 

sanitární zařízení, 

propagace, reklama 

(letáky, plakáty, bilboardy,

tiskoviny, mediální 

reklama, 

fotodokumentace) , 

cestovné, dopravné, 

krojovné, bannery na 

serverech

170 000 Kč 60 000 Kč VI.19 VI.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 34 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

31
Pěvecký sbor 

Šternberk z.s.

Jeseni

cká 

1938/2

0

Šternb

erk

7
8

5
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

8
5

5
2

6
2 Účast Pěveckého sboru Šternberk 

na společných vystoupení s 

pěveckým sborem CESARION

Rosheim.

Jedná se o obnovení 

mezinárodní spolupráce 

pěveckých sborů.

Doprava účastníků ze 

Šternberka do města 

Rosheim a zpět.

Ubytování účastníků.

85 000 Kč 35 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 150 500 15 000 Ne ROK

34

Krajská 

organizace ČSŽ 

Olomoucký kraj

Tř. 

Svobo

dy 31

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba
0

0
4

2
5

5
3

2

Tajemství pohádky

TENTO PROJEKT JE NA 

CELOROČNÍ ČINNOST 

SPOLKU. AKCE TOHOTO 

PROJEKTU JSOU 

ZAMĚŘENY NA DĚTI A 

MLÁDEŽ Z

DĚTSKÝCH DOMOVŮ, 

SOCIÁLNÍCH ÚSTAVŮ, 

STACIONÁŘŮ I ŠIROKOU 

VEŘEJNOST V 

OLOMOUCKÉM KRAJI. 

SETKÁNÍ OSOB

Z ŘAD CÍLOVÝCH SKUPIN.

DOTACE BUDE POUŽITA 

NA VYUŽITÍ 

VOLNOČASOVÝCH 

AKTIVIT- HRAČKY,   

DOPRAVNÉ PRO

DĚTI, OZVUČENÍ AKCÍ, 

HONORÁŘE 

ÚČINKUJÍCÍM, 

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 

AKCÍ, KANCELÁŘSKÉ 

POTŘEBY, TROFEJE,

POHÁRY, DOPROVODNÝ 

PROGRAM

240 000 Kč 120 000 Kč I.19 XII.19 120 150 150 420 80 000 Ne ROK

35

Vlastivědné 

muzeum v 

Olomouci

Nám. 

Republ

iky 

823/5

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

1
0

0
6

0
9

500 LET OLOMOUCKÉHO ORLOJE

Na rok 2019 připadne 

výjimečné půltisícileté výročí 

první písemné zmínky o 

olomouckém orloji. Výročí je 

důvodem k prezentaci

unikátně dochovaného 

souboru artefaktů. Speciální 

výstava orloje se konala 

naposled v roce 1985.

Příprava a realizace 

stěžejní výstavy 

Vlastivědného muzea v 

Olomouci roku 2019 

(digitalizace, příprava 

podkladů pro katalog, 

panely,

velkoformátové bannery, 

popisky a další tiskoviny 

vztahující se k výstavě, 

restaurování, modely, 

propagace, atd.).

520 000 Kč 250 000 Kč X.19 I.20 200 150 150 500 200 000 Ne ROK

36
Lázně Teplice 

nad Bečvou a.s.

Teplice 

 nad 

Bečvo

u 63

Teplice 

 nad 

Bečvo

u

7
5

3
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
5

1
9

2
5

7
0

466.Otevírání lázeňské sezóny

Otevírání lázeňské sezóny 

2019 - tradiční celodenní akce 

pro děti i dospělé, pro klienty 

a hosty lázní a širokou 

veřejnost.

Honoráře účinkujících 400 000 Kč 60 000 Kč V.19 V.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

41
PhDr. Čermák 

Miloslav CSc.

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

1
3

6
2

9
1

5
8

Olomouc v roce 1989

Jedná se svým pojetím o 

ojedinělou publikaci, která 

podobně jako publikace 

vydaná v roce 2015 - 

Olomouc v roce 1968 - 

komplexně

zpracuje společensko - 

politické události v Olomouci v 

období rok 1989 - červen 

1990.

Sazba a tisk publikace. 190 000 Kč 90 000 Kč I.18 XII.19 200 150 150 500 70 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 35 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

43
Duha Klub 

Dlažka

Palack

ého 

77/1

Přerov
7

5
0

0
2

Přerov

Právni

cká 

osoba

6
7

3
3

8
8

1
0

Hudboslovení 2019 - 18. ročník 

festivalu hudby a slova

Mezinárodní festival hudby a 

slova Hudboslovení 2019 18. 

ročník je oslavou 30. výročí 

Sametové revoluce. Díky 

Olomouckému kraji a

Městu Přerov je tu alternativní 

atraktivní plnoletá nabídka 

obsahující 18 nevšedních 

kulturních akcí.

Úhrada koncertů včetně 

jejich zajištění (OSA, 

zvučení). Tisk a propagace 

akcí.

540 000 Kč 200 000 Kč X.19 XI.19 200 150 150 500 100 000 Ne ROK

47
PhDr. František 

Všetička

Fyzick

á 

osoba

Návratnost nóny

Návratnost nóny je básnická 

sbírka, která je do jisté míry 

inspirována Olomoucí a 

olomouckým krajem.

Dotace z Olomouckého 

kraje bude využitana na 

tisk a zhotovení sbírky.

86 000 Kč 43 000 Kč II.19 XI.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

50

Spolek 

Plumlovských 

nadšenců, z.s.

Bosko

vická 

242

Plumlo

v

7
9

8
0

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
7

0
5

9
3

1
6

Slet čarodějnic - 19.ročník

Slet čarodějnic - 19.ročník 

tradiční akce pro celou rodinu. 

Centrum akce je v kempu 

žralok v Plumlově. Program 

pro děti, hudební

festival, doprovodný program.

Dotace bude použita na 

zajištění programu a 

technického zajištění akce. 

Jedná se o honorář pro 

kapely, zapůjčení pódia, 

zajištění

ozvučení.

440 000 Kč 50 000 Kč IV.19 V.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

51

Spolek 

Plumlovských 

nadšenců, z.s.

Bosko

vická 

242

Plumlo

v

7
9

8
0

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
7

0
5

9
3

1
6

Pohádkový les - 8.ročník

Osmý ročník velmi oblíbené 

akce, které se účastní více 

než 1000 dětí plus rodiče a 

prarodiče. Centrum akce je v 

kempu Žralok v

Plumlově. Program je 

rozdělený na dvě části - 

pohádková stezka v přilehlém 

lese a doprovodný program v 

areálu kempu.

Dotace bude použita na 

zajištění doprovodného 

programu. 10.000,-Kč - 

honorář kapely MARBO. 

10.000,-

Kč honorář za tematickou 

show (kejklířské, silácké, 

kouzelnické nebo 

orientální vystoupení).

100 000 Kč 20 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 200 200 600 20 000 Ne ROK

52 Čtvrtlístek z.s.

Bukov

á 

397/2a

Praha

1
3

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

2
2

7
5

7
4

9
0

Memoriál Rosti Čtvrtlíka Čtvrtlístek 

2019 - VIII. Ročník

Soutěžní přehlídka mladých 

recitátorů pro studenty 

gymnázií a středních škol.

přeprava výstavy, doprava 

pedagogů a studentů na 

celorepublikové finnále, 

služby spojené s realizací 

soutěže, tisky - plakáty,

diplomy, ročenka, 

videozáznam, údržba 

webu, květinové dary - 

péče o hrob R. Čtvrtlíka v 

Olomouci

500 000 Kč 50 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 36 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

55

Mohelnické 

kulturní a 

sportovní 

centrum, s.r.o.

Lazebn

ická 

974/2

Moheln

ice

7
8

9
8

5
Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
9

3
8

6
0

0
4

Mohelnické kulturní léto 2019

Program Mohelnického 

kulturního léta bude 

koncipován tak, aby uspokojil 

poptávku napříč spektrem 

generací. Naším záměrem je

oslovení hlavně amatérských 

kapel z mikroregionu a 

uspořádání zábavného 

programu pro děti.

Finanční příspěvek bude 

využit k vlastní realizaci 

programu a pokrytí 

nákladů: honoráře 

účinkujících, cestovné, 

marketing a

propagace, výroba 

propagačních materiálů, 

tisk plakátů, technické 

zajištění, autorské poplatky 

OSA, personální výpomoc.

35 000 Kč 35 000 Kč VII.19 VIII.19 150 60 60 270 20 000 Ne ROK

56

Mohelnické 

kulturní a 

sportovní 

centrum, s.r.o.

Lazebn

ická 

974/2

Moheln

ice

7
8

9
8

5

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
9

3
8

6
0

0
4

Dny evropského dědictví a Festival 

loutek 2019

Dny evropského dědictví – 

propojení oslav s 

připomenutím dějinných 

událostí města. Festival loutek 

– program z regionálních i

vzdálenějších loutkových 

divadel (profesionálních i 

amatérských). Součástí je 

výstava loutek a workshop pro 

děti.

Finanční příspěvek bude 

využit k realizaci programu 

a pokrytí nákladů: 

honoráře a cestovné, 

marketing a propagace, 

výroba

propagačních materiálů, 

tisk plakátů, zajištění pódia 

a ozvučení, autorské 

poplatky OSA, Dilia, 

personální výpomoc.

340 000 Kč 170 000 Kč IX.19 XI.19 150 60 60 270 20 000 Ne ROK

62

Sjednocená 

organizace 

nevidomých a 

slabozrakých 

České republiky

Krakov

ská 

1695/2

1

Praha

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

6
5

3
9

9
4

4
7

Festival Dny umění nevidomých na 

Moravě 2019

Cílem projektu 25. ročníku 

Festivalu Dny umění 

nevidomých na Moravě 2019 

je představení nadaných 

nevidomých a těžce zrakově

postižených umělců nejširší 

veřejnosti.

materiálové náklady, 

propagace s distribucí, 

nájemné, honoráře, 

mzdové náklady - dohody 

konané mimo pracovní 

poměr

96 000 Kč 48 000 Kč I.19 IX.19 200 150 150 500 30 000 Ne ROK

63
PhDr. Ctirad 

Lolek

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

2
2

9
8

9
6

9
2

Jakub Lolek "Paměti z mého 

života" II. Na studiích.

Vydání knihy: Jakub Lolek 

"Paměti z mého života" II. Na 

studiích. Cílem je 

historiografie regionů v 

návaznosti na jednotlivé 

životní

období autora. Studie a 

školství 19. století.

Vydání knihy: Jakub Lolek 

"Paměti z mého života" II. 

Na studiích.

Tisk knihy ccá. 250 stran, 

2000 výtisků 160 000 Kč

195 000 Kč 75 000 Kč II.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

64
Duha Klub 

Dlažka

Palack

ého 

77/1

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

6
7

3
3

8
8

1
0

Kulturní Dlažka - 25. ročník

Duha Klub Dlažka tradičně 

nabízí kulturní akce pro malé i 

velké z Olomouckého kraje i 

okolí. 25. ročník Kulturní 

Dlažky zahrne 40 akcí.

Folk, etno, jazz, blues, rock. 

Besedy. Speciálky pro pro děti 

a mládež.

Koncerty vč. OSA a zvuku. 830 000 Kč 200 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 100 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 37 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

65
Haná Velká 

Bystřice z.s.

Na 

Letné 

572

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
3

7
2

9
4

5
8

Rozšíření krojové výbavy pro 

folklorní soubory sdružené ve 

spolku Haná Velká Bystřice z.s.

Rozšíření a opravy krojové 

výbavy folklorních souborů 

sdružených ve spolku Haná 

Velká Bystřice z.s. pro 

zajištění kvalitní

reprezentace regionu a 

olomouckého kraje.

pořízení krojových 

součástí, nákup materiálu 

k výrobě krojů, údržba, 

opravy a šití krojů

180 000 Kč 90 000 Kč I.19 XII.19 200 150 200 550 60 000 Ne ROK

66
Haná Velká 

Bystřice z.s.

Na 

Letné 

572

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
3

7
2

9
4

5
8

Hudebně-taneční dramatizace 

pohádek Heleny Lisické - příprava 

a realizace

Příprava a realizace hudebně-

taneční dramatizace 2 

pohádek z díla Pohádky a 

pověsti z Moravské brány při 

příležitosti 10. výročí

úmrtí významné olomoucké 

spisovatelky Heleny Lisické.

příprava scénáře, hudební 

úprava, výroba rekvizit a 

kostýmů, nácvik - 

soustředění účastníků – 

pronájem sálu, ubytování

65 000 Kč 35 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

67 Aleš Sigmund

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
5

9
1

6
4

8
4

Hudební festival Dřevorockfest

Hudební festival 

Dřevorockfest" je přehlídkou 

vystoupení špiček české a 

slovenské hudební scény, 

kterou navštěvují nejen 

fanoušci z

Olomouckého kraje, ale i z 

celé Moravy, Čech a ze 

Slovenska. Festival má již 

čtrnáctiletou hudební tradici.

Dotace bude použita na 

částečnou úhradu 

honorářů uměleckých 

vystoupení.

1 245 000 Kč 150 000 Kč VII.19 VII.19 200 60 200 460 50 000 Ne ROK

69

Vlastenecké 

sdružení 

antifašistů ČR, 

z.s.

Politick

ých 

vězňů 

1531/9

Praha

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

6
7

7
9

8
1

4
4

Celoroční aktivity Vlasteneckého 

sdružení antifašistů - oblastní 

sdružení Prostějov

Pomáháme s výchovou 

mládeže k úctě k naší národní 

historii. Prožitek na 

konkrétním místě doplňuje 

teoretické znalosti ze

školy. Studentům středních 

škol zajišťujeme bezplatnou 

dopravu zájezdovým 

autobusem a hradíme 

vstupné do

památných objektů.

Cestovné pro studenty 

středních škol a částečně 

jízdné pro členy VSA ČR, 

vstupné do muzeí pro 

studenty, květinové dary 

na pietní

místa (tedy spotřební 

materiál), pronájem sálů.

30 000 Kč 30 000 Kč IV.19 I.20 160 200 200 560 30 000 Ne ROK

70

Osvětová 

beseda Velká 

Bystřice, z.s.

Zámec

ká 254

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

7
7

0
3

6
4

Bystřické kulturní léto - 3. ročník

Třetí ročník mezižánrového 

pásma divadla, hudby a skečů 

spojené se soutěží "O 

markýze Bykulé". Záměrem 

celého projektu je

zábavnou formou propagovat 

divadlo u široké veřejnosti 

(včetně dětí a mládeže).

1) Náklady na vystoupení 

účinkujících

2) Ubytování účinkujících

69 000 Kč 30 000 Kč VII.19 VII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 38 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

71

Svaz českých 

divadelních 

ochotníků, z.s.

Nad 

Primas

kou 

1009/1

5

Praha
1

0
0

0
0

Praha

Právni

cká 

osoba

4
7

6
1

0
6

5
4

Celostátní přehlídka monologů a 

dialogů Pohárek SČDO - 47. ročník

47. ročník celostátní soutěže 

monologů a dialogů 

amatérských divadelních 

herců. Tato celostátní 

přehlídka navazuje na oblastní

(krajská kole) jejich vítězové 

postupují do tohoto 

celostátního kola.

1) Ubytování soutěžících a 

poroty

2) Ceny pro soutěžící

3) Úhrada doprovodného 

programu přehlídky 

73 000 Kč 30 000 Kč VI.19 VI.19 200 60 200 460 10 000 Ne ROK

72

Hanácký Auto 

Moto Veterán 

klub v AČR 

Prostějov

Švýcar

ská 

4281/4

Prostěj

ov

7
9

6
0

4

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
8

6
8

9
5

1
9

XIV.jízda historických vozidel Z 

Lázní do Lázní

XIV. ročník jízdy historických 

vozidel z Lázní do Lázní, který 

pořádá Hanácký auto moto 

veterán klub. Tradiční akce, 

na které se

setkávají majitelé historických 

vozidel z celé ČR a široká 

veřejnost obyvatelstva 

Olomouckého kraje.

Propagace jízdy, plakáty, 

mapy trasy, ceny za 

umístění v soutěži, 

upomínk. předměty pro 

účastníky, tonery do 

tiskárny,transparenty na

propag. akce, propagační. 

materiály klubu a kraje, 

obnova zařízení na 

ozvučení-nákup nového 

bezdrátového mikrofonu.

65 000 Kč 35 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

73

Divadlo 

Dostavník 

Přerov, o.s.

Kozlov

ská 

2863

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
9

5
5

8
0

4
8

Dostavníčko s divadlem 2019

7. ročník festivalu 

ochotnického divadla 

„Dostavníčko s divadlem“.

V Letní scéně mezi hradbami 

přerovského zámku každý 

prázdninový čtvrtek minimálně 

jedno z nejúspěšnějších 

představení sezóny.

Dotace bude použita na 

úhradu výdajů 

souvisejících s realizací 

festivalu:

EXTERNÍ SLUŽBY:

PROPAGACE, PUBLICITA:

podrobný popis viz výše.

160 000 Kč 80 000 Kč VI.19 VIII.19 165 150 60 375 30 000 Ne ROK

74
Handkeho 

spolek

Farní 

50/3

Šternb

erk

7
8

5
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
9

6
0

0
9

1
1

30 let demokracie a 20 let 

Handkeho spolku ve Šternberku

Kulturně-vzdělávací činnost, 

projekty s mladou generací i 

seniory, záchrana a využití 

kulturně-památkových objektů.

Propagace - tisk 

propagačních letáků a 

plakátů, výtvarný materiál 

a technické zabezpečení 

multioborové prezentace.

160 000 Kč 50 000 Kč IV.19 XII.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

75

Hudba při 

Hasičském 

záchranném 

sboru 

Olomouckého 

kraje, z.s.

Hněvot

ín 140

Hněvot

ín

7
8

3
4

7

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
7

0
2

2
0

6
4 Kulturní propagace Olomouckého 

kraje, hanáckých tradic a 

popularizace hasičských a

záchranářských aktivit v roce 2019

Cílem Hudby je propagace 

Olomouckého kraje a 

Olomouckého regionu, a to na 

všech kulturně – 

společenských akcích nejen v 

rámci

České republiky.

Dotace v případě 

schválení bude použita na:

- dopravu

- spotřeba materiálu

- ozvučení

- služby

- materiální neinvestiční 

náklady (nástroje, 

ozvučovací technika, 

notový materiál, obnova, 

doplnění)

50 000 Kč 25 000 Kč I.19 XII.19 200 150 160 510 20 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 39 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

78

Divadelní 

soubor ŠOK 

Staré Město z. s.

Zeměd

ělská 2

Staré 

Město

7
8

8
3

2

Šumperk

Právni

cká 

osoba

6
3

6
9

6
5

0
9

Divadelní přehlídka ochotnických 

souborů Šokáček 2019

Divadelní přehlídka 

ochotnických souborů 

ŠOKÁČEK 2019

Náklady na dopravu 

účinkujících souborů 23 tis. 

Kč

Náklady na nákup 

materiálu nezbytného pro 

realizaci akce 7 tis. Kč

73 000 Kč 30 000 Kč II.19 II.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

79 Jiří Beneš

Fyzick

á 

osoba

Přicházejí vlci - ilustrovaná kronika

Hlavním cílem projektu je 

zajištění odborné práce při 

vydání knihy „Přicházejí vlci“, 

tj. stylistickou a gramatickou 

korekturu, překlad

textů do anglického jazyka a 

další činnosti. Kniha popisuje 

návrat vlků do české krajiny v 

letech 2014-2018.

Dotace bude použita na 

úhradu odborných prací 

před vydáním knihy. 

Konkrétně stylistickou a 

gramatickou korekturu, 

překlad textů do

anglického jazyka, 

předtiskovou úpravou a 

marketingovou podporu na 

sociálních sítích.

33 000 Kč 33 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 10 000

A

n

o

ROK

81
PhDr. Radovan 

Langer

Fyzick

á 

osoba

Mezinárodní sympozium malby / 

plenér Hranice 2019

Mezinárodní sympozium 

malby za účasti českých a 

zahraničních výtvarných 

umělců, teoretické workshopy 

k vnímání současné

abstraktní malby. Rozvoj 

kulturních aktivit v území 

kraje, podpora mezinárodní 

spolupráce výtvarných umělců 

zemí EU.

Částačné náklady na 

ubytování účastníků 

sympozia.

104 300 Kč 30 000 Kč I.19 X.19 130 150 200 480 15 000 Ne ROK

82

Vlastivědné 

muzeum v 

Olomouci

nám. 

Republ

iky 

823/5

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

1
0

0
6

0
9

Kulturní léto 2019 v Arboretu Bílá 

Lhota

Kulturní léto v arboretu budou 

tvořit akce pro rodiny s dětmi, 

koncerty dvou písničkářů 

Michala Horáka a Petra 

Lüftnera, vystoupení

cimbálové muziky a dvě 

projekce letního kina. V září je 

naplánován přednáškový 

cyklus na téma Zdraví.

propagace, stezka a 

lanovka, jízda na koních, 

služby -dílny a soutěže, 

představení loutkového 

divadla, ukázka agility psů, 

letní kina -

promítání a pronájem 

techniky,hudební 

vystoupení, ozvučení, 

honorář pro přednášející, 

zapůjčení stánků z MAS

171 524 Kč 85 762 Kč IV.19 IX.19 130 150 150 430 50 000 Ne ROK

85
Svaz učitelů 

tance ČR, z.s.

Národn

í 

138/10

Praha

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

0
0

4
4

4
9

4
4

Festival tanečního mládí 

Mohelnice 2019

Festival tanečního mládí je 

vyhlašován Svazem učitelů 

tance ČR, z.s. Soutěž je 

otevřena pro všechny taneční 

soubory z

Olomouckého a 

Moravskoslezského kraje bez 

rozdílu, zda jsou nebo nejsou 

organizované v nějaké 

taneční soutěži.

náklady na organizaci a 

zajištění soutěže - 

moderátor, ozvučení, 

porota, dohoda o 

provedení práce - 

organizační štáb, sčitatelé,

pořízení cen a medailí do 

soutěže pro všechny 

kategorie.

120 000 Kč 60 000 Kč I.19 III.19 200 150 150 500 15 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 40 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

86

Česká 

speleologická 

společnost, 

základní 

organizace 7-03

Winkle

rova 

2286

Prostěj

ov
7

9
6

0
1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

6
5

7
6

2
6

8
1

Realizace knižní publikace 

speleologické skupiny

Vydání publikace k výročí 50 

let založení speleologické 

skupiny "Javoříčko ZO 7-03"

Dotace bude použita na 

vydání brožované 

publikace o činnosti 

skupiny, fotodokumentaci, 

fotovýstavku, která bude 

průřezem 50 let

činnosti skupiny.

40 000 Kč 30 000 Kč IX.19 X.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

90 Český rozhlas

Vinohr

adská 

1409/1

2

Praha

1
2

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba
4

5
2

4
5

0
5

3
Mezinárodní festival rozhlasové 

tvorby PRIX BOHEMIA RADIO 2019

Prix Bohemia Radio je tradiční 

soutěžní předhlídkou 

rozhlasové tvorby. 

Vyhlašovatelem je Český 

rozhlas. Součástí festivalu je 

bohatý

doprovodný program: 

koncerty, besedy, divadelní 

představení. Cílem festivalu je 

oslovení široké veřejnosti.

materiál a služby 3 500 000 Kč 200 000 Kč IV.19 IV.19 200 150 200 550 90 000

A

n

o

ROK

91

MAS 

Šternbersko 

o.p.s.

Horní 

náměs

tí 16

Šternb

erk

7
8

5
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

8
7

9
7

9
4

Šternberk žije 2019

Kulturně - vzdělávací rok s 

Informačním centrem Šternberk

MAS Šternbersko o. p .s. je 

provozovatelem Informačního 

centra ve Šternberku, které 

ale neslouží pouze pro 

podávání informací

turistům. V rámci své činnosti 

také připravuje pro 

návštěvníky různé výstavy, 

cestovatelské přednášky apod.

Propagace výstavy a 

vernisáže, technické 

zajištění, příprava 

exponátů, odměny 

výrobcům exponátů a 

přednášejícím, nákup 

výtvarného materiálu, 

dekorací a dárkových 

předmětů.

35 000 Kč 35 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

92
Spolek pro film 

a video Uničov

Moravs

ké 

nám. 

1143

Uničov

7
8

3
9

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
2

3
3

5
9

2
8

Mladá kamera Uničov 2019 - 45. 

ročník soutěže mladých filmařů do 

30 let

Mladá kamera Uničov je 

tradiční kulturně-

společenskou akcí sloužící k 

uskutečnění soutěžní 

přehlídky amatérského filmu 

autorů do 30

let. Akce oslovuje autory i 

diváky z celé republiky i ze 

zahraničí a významně přispívá 

k propagaci Olomouckého 

kraje.

Dotace bude použita na 

částečnou úhradu nákladů 

akce, konkrétně na:

- náklady na pronájem 

prostor a techniky,

- náklady na propagaci,

- náklady na ubytování 

poroty a účastníků akce.

90 000 Kč 35 000 Kč III.19 III.19 200 150 200 550 15 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 41 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

95

Klub přátel ZUŠ 

Němčice nad 

Hanou, z.s.

Komen

ského 

nám. 

168

Němči

ce 

nad 

Hanou

7
9

8
2

7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
6

5
2

8
1

8
5

Jičín - město pohádky hostí Dětský 

symfonický orchestr Richband

Klub přátel ZUŠ Němčice nad 

Hanou pořádá koncertní 

zájezd Dětského 

symfonického orchestru 

Richband na známý 

pohádkový

festival Jičín, město pohádky. 

Cílem projektu je prezentace 

uměleckých aktivit orchestru, 

ZUŠ Němčice nad Hanou a 

Olomouckého

kraje.

náklady na dopravu 

účastníků

náklady spojené s pobytem 

účastníků

85 000 Kč 35 000 Kč II.19 X.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

97

Klub přátel ZUŠ 

Němčice nad 

Hanou, z.s.

Komen

ského 

nám. 

168

Němči

ce 

nad 

Hanou

7
9

8
2

7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
6

5
2

8
1

8
5

Canticum – Jakub Jan Ryba: 

Česká mše vánoční „Hej Mistře“

Klub přátel ZUŠ Němčice nad 

Hanou pořádá projekt: 

Canticum – Jakub Jan Ryba: 

Česká mše vánoční „Hej 

Mistře“. Cílem projektu je

rozšířit nabídku hodnotného 

kulturního vyžití v Němčickém 

regionu a Olomouckém kraji v 

předvánočním a vánočním 

období.

náklady spojené s pobytem 

účastníků soustředění

náklady na dopravu 

účinkujících

materiál-pořízení doplňků 

ke stejnokrojům

honoráře účinkujícím - 

dohody o provedení práce

56 500 Kč 35 000 Kč IX.19 XII.19 130 60 60 250 15 000 Ne ROK

99 Jaromír Zaoral

Fyzick

á 

osoba

Kniha Koruna Evropy - propagace 

Olomouckého kraje

Cílem projektu je vydat knihu 

o expedici Koruna Evropy, při 

které zdolám nejvyšší horu 

každého státu Evropy. Na 

závěr knihy bude

přidána jedna kapitola s cílem 

propagace Olomouckého 

Kraje a sice výstup na 

nejvyšší horu kraje - Praděd

Pokrytí nákladů na druhou 

část expedice (první část - 

28 států EU jsou již 

zdolané a kniha je 

rozepsaná)

Pokrytí nákladů na tisk, 

přípravu publikace a 

honoráře pro ilustrátora, 

redaktora a případných 

dalších spolupracovníků 

na knize

300 000 Kč 150 000 Kč VI.18 XI.19 130 60 60 250 40 000

A

n

o

ROK

100

Nadační fond 

Blues nad 

Bečvou

Karaso

va 

323/12

Přerov 

II-

Předm

ostí

7
5

1
2

4

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
1

6
9

7
7

0
6

7. ročník festivalu Blues nad 

Bečvou

7. ročník festivalu Blues nad 

Bečvou v r. 2019 nabídne 

vystoupení skupin jako Elles 

Bailey Band (GB), Lewis 

Creaven Band (GB)

nebo Matt Long & Catfish 

(GB). Hvězdou hlavní části 

festivalu budou američtí 

Blackberry Brothers.

Dotace bude použita na 

úhradu cestovného a 

honorářů účinkujících, 

pronájmů aparatur, 

materiálně technického 

zabezpečení festivalu,

ozvučení, osvětlení a 

pronájmu pódií, ubytování  

účinkujících, tisku a výlepu 

propagačních materiálů.

200 000 Kč 100 000 Kč II.19 XII.19 190 150 150 490 80 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 42 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

101

Vlastivědné 

muzeum v 

Šumperku, 

příspěvková 

organizace

Hlavní 

třída 

342/22

Šumpe

rk
7

8
7

0
1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

0
9

8
3

1
1

Od socialismu k demokracii 

(Šumpersko v období 1968-1989)

Výstavní projekt 

Vlastivědného muzea v 

Šumperku nazvaný Od 

socialismu k demokracii jako 

připomínka 30. výročí 

sametové revoluce

a 50. výročí smrti Jana Zajíce.

Prostředky budou využity 

zejména na tisk textových i 

obrazových materiálů, na 

nákup instalačního 

materiálu a digitalizaci 

dobových

audio a video záznamů.

34 000 Kč 34 000 Kč XI.19 II.20 200 150 150 550 20 000 Ne ROK

105
Spolek rodičů 

ZUŠ Zábřeh

Školsk

á 

349/9

Zábřeh

7
8

9
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

7
5

0
5

8
0

5
7

X. Mezinárodní interpretační kurzy 

Zábřeh

Akce Mezinárodních inter. 

kurzů je zaměřena na cílovou 

skupinu žáků a studentů škol 

s uměleckým zaměřením. 

Kurzy jsou pořádané

v oborech klavír, housle, 

violoncello, viola, klasický 

zpěv a tanec. Výuka je 

vedena pedagogy působícími 

v ČR i zahraničí.

Dotace bude využita na 

úhradu honorářů lektorům.
589 000 Kč 80 000 Kč VII.19 VII.19 200 150 150 500 50 000 Ne ROK

109

Klub vojenské 

historie 

Olomouc-LO37

Norská 

 

192/25

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
7

0
1

9
2

9
2

Kolštejn 1938 – vzpomínková 

akce/bojová ukázka

Boj.ukázka týkající se událostí 

v pohraničí v r.1938, 

konkrétně v okolí obce 

Branná (tehdy Kolštejn). 

Během ukázky bude 

znázorněn

život v pohraničí, přepadení 

hlídky čs. armády, boj o lehké 

opevnění vz.37, do kterého se 

zapojí i tančík Praga AH-IV.

Úhrada části nákladů 

spojených s akcí, výhradně 

nákup materiálu. Tato 

akce je na území 

Olomouckého kraje 

ojedinělá a vzbuzuje

velký zájem veřejnosti.

96 200 Kč 45 000 Kč VI.19 VI.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

112

Univerzita 

Palackého v 

Olomouci

Křížko

vského 

 511/8

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
1

9
8

9
5

9
2

Vydání neperiodické publikace s 

pracovním názvem "Podvazkový 

řád"

Vydání neperiodické, 

dvojjazyčné, plnobarevné, 

obrazové publikace v pevné 

vazbě s pracovním názvem 

Podvazkový řád.

Dotace bude použita na 

tiskové služby související s 

výrobou publikace.

350 000 Kč 50 000 Kč I.19 XII.19 150 200 200 550 50 000

A

n

o

ROK

114 Jindřich Skácel

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
5

8
3

4
4

7
0

Fotbal to je hra!

Výstavní projekt FOTBAL TO 

JE HRA, mapuje historii 

kopané na Prostějovsku a 

konkrétně ke 115 výročí 

založení nejstaršího

fotbalového klubu v 

Olomouckém kraji!

Grafické a instalační 

práce, autor akademický 

sochař Radek Andrle, 

výroba plakátů a výroba 

billboardu

badatelská činnost a 

edukační činnost - 

Profesor Ivo Barteček

doprava uměleckých děl

160 000 Kč 80 000 Kč VI.19 XII.19 130 200 200 530 70 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 43 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

115

Univerzita 

Palackého v 

Olomouci

Křížko

vského 

 511/8

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
1

9
8

9
5

9
2

Středověké iluminované rukopisy v 

Olomouci a Kroměříži

Reprezentativní odborná 

publikace poprvé zpracovává 

229 středověkých 

iluminovaných rukopisů, 

uchovaných dnes ve sbírkách 

v

Olomouci a v Kroměříži. 

Vybraný soubor, představuje 

vedle pražských sbírek 

nejvýznamnější fond tohoto 

druhu v ČR.

Náklady na tisk publikace. 356 000 Kč 160 000 Kč I.19 VIII.19 130 200 200 530 90 000

A

n

o

ROK

119 ProArte21 z.s.

Optiky 

2679/1

7

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
6

6
0

7
0

3
4

Adventní koncerty - Olomouc 2019

18. ročník Adv. koncertů – 

Olomouc 2019 (zal. 2002) a i 

letos představí v předv. čase 

hudbu 17. a 18. stol., ale i 

"experimenty" jakými

byla vyst. E. Viklického a J. 

Tůmy, či koncerty s dopr. 

čteného slova v podání J. 

Somra, J. Hartla či M. O. 

Váchy.

1. Pronájem koncertních 

prostor: Kaple Božího Těla, 

sál Arcibisk. paláce v 

Olomouci

2. Vystoupení souborů 

staré hudby: vystoupení 3 

souborů staré hudby na 3 

koncertech

3. Sazba a tisk tiskovin, 

grafika

4.Propagace - DPMO, 

miniboardy

140 000 Kč 35 000 Kč I.19 XII.19 200 180 180 560 35 000 Ne ROK

123

Univerzita 

Palackého v 

Olomouci

Křížko

vského 

 511/8

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
1

9
8

9
5

9
2

Kniha "Zlatý věk uničovské 

archeologie. Mizzi Manethová a 

muzeum v Uničově".

Odborná kniha o dějinách 

archeologie na Uničovsku z 

pera Miloše Hlavy si klade za 

cíl představit vývoj 

archeologického poznávání

regionu na základě archivních 

pramenů, a to jednak v 

chronologickém sledu, jednak 

v tematických výkladech.

Dotace Olomouckého kraje 

bude využita výhradně na 

tisk knihy.

300 000 Kč 150 000 Kč I.19 XI.19 130 60 60 250 50 000

A

n

o

ROK

125
Gymnázium 

Jana Opletala

Opletal

ova 

189

Litovel

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

6
0

1
7

7
2

Podpora činnosti Pěveckého sboru 

Palora

Připravujeme zahraniční 

soustředění v Itálii, kde se 

sbor připraví na důležitá 

vystoupení v nadcházejícím 

období. Nácvik repertoáru

vyžaduje intenzivní přípravu. 

Soustředění zvýší motivaci, 

pěvecké schopnosti a 

kooperaci, je však finančně 

náročné.

úhrada dopravy, příspěvek 

na úhradu pobytu - jarní 

soustředění sboru v 

Karlově, vánoční koncerty 

sboru

- příspěvek na úhradu 

dopravy na podzimní 

zahraniční soustředění PS 

PALORA v Itálii - 8. - 17. 9. 

2019

300 000 Kč 50 000 Kč XII.19 III.19 130 150 150 430 40 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 44 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

127 Navrátil Libor

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

0
1

9
2

0
6

3
4

Better than the best Olmik fest 2019

Hudební multižánrový festival 

s názvem " Better than the 

best Olmik fest 2019" na 

podporu a propagaci mladých 

hudebních uskupení z

Olomouckého kraje. Podpora 

a růst kulturního života v 

Olomouci a v celém kraji.

Podpora a růst kulturního 

života v Olomouci a v 

celém kraji. Skloubení 

generací obyvatel z 

Olomouce a okolních měst 

či obcí všech

věkových kategorií. Dotace 

bude použita na propagaci 

akce, honoráře 

vystupujících kapel a 

nájem klubu.

68 000 Kč 35 000 Kč IX.19 IX.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

128

Hudebně-

dramatické 

studio při 

Moravském 

divadle 

Olomouc, z. s.

třída 

Svobo

dy 

432/33

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

8
7

2
8

8
4 Celoroční provoz a umělecká 

činnost Hudebně-dramatického 

studia při Moravském divadle

Olomouc, z. s.

Hudebně-dramatické studio 

při Moravském divadle 

Olomouc bylo založeno v roce 

2010 a celoročně vychovává 

své členy k herectví,

hudební výchově (především 

zpěv) a pohybovým jevištním 

aktivitám (tanec, pantomima 

atd.).

nájmy a pronájmy

honoráře (scénografové, 

kostýmní výtvarníci, režie, 

pedagogové, lektoři, 

kameramani)

technicko-materiální 

zabezpečení (osvětlovací a 

jevištní technika)

scéna, kostýmy, rekvizity, 

paruky

realizace a výroba scény

hudební podklady

350 000 Kč 150 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 70 000 Ne ROK

129
FOIBOS BOOKS 

s.r.o.

K 

Vápen

ce 425

Praha

1
5

9
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

2
5

0
5

3
7

2
8 Památková péče 1989-2019 v 

Olomouckém kraji- výstava s 

katalogem a doprovodným

programem

Záměrem projektu je 

zpracovat památkově 

chráněné stavby kraje, které 

prošly v uplynulých 30 letech 

významnou rekonstrukcí a

představit je návštěvníkům i 

obyvatelům kraje formou 

výstav, katalogu a 

doprovodného programu a 

poté i v celé ČR.

autorské honoráře, 

grafické služby, 

organizační zajištění 

projektu a doprovodného 

programu, tisk katalogu, 

práce na webových

stránkách, instalace a 

likvidace výstav

301 000 Kč 150 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 40 000

A

n

o

ROK

132
BURIAN a 

TICHÁK, s. r. o.

Komen

ského 

897/10

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
8

3
9

4
5

7
2

Dvouměsíčník Listy, ročník 2019

Vydávání 49. ročníku (17. v 

Olomouci), významného 

časopisu, který založil v roce 

1971 v Římě Jiří Pelikán. V r. 

2008 obdrželi

vydavatelé za vydávání Listů 

Cenu Olomouckého kraje za 

výjimečný počin roku v oblasti 

profesionálního umění.

25 000 Kč tisk jednoho 

čísla časopisu, 26 000 

honoráře autorům jednoho 

čísla časopisu, 12 000 

redakční práce, korektury 

(dohody o

provedení práce) , 12 000 

Kč správa a redakce 

internetové stránky 

(dohody o prov. práce).

891 000 Kč 75 000 Kč I.19 XII.19 150 150 150 475 30 000

A

n

o

ROK

135

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Olšovec

Olšove

c 80

Olšove

c

7
5

3
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

6
5

9
1

4
0

7
4

Olšovecký hudební rybníček

Olšovecký hudební rybníček

Tradiční hudební akce v 

Olšovci, která podporuje 

kulturní život v obci a jejím 

okolí. Vhodná akce pro 

setkávání rodin s dětmi, 

mládeže,

seniorů i dospělých.

Dotace bude použita na 

krytí nákladů (služeb) 

vzniklých v rámci akce

- ozvučení

- honoráře

160 000 Kč 35 000 Kč VI.19 VI.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 45 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

136

Vlastivědné 

muzeum v 

Šumperku, 

příspěvková 

organizace

Hlavní 

třída 

342/22

Šumpe

rk
7

8
7

0
1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

0
9

8
3

1
1

Expozice loštických pohárů. 

Hrnčířství na Lošticku v 

proměnách času.

Expozice loštických pohárů (s 

podtitulem Hrnčířství na 

Lošticku v proměnách času) 

bude reflektovat fenomén 

výroby v Evropě

unikátního druhu keramiky se 

specifickými puchýřky, která 

byla vyráběna v průběhu 

středověku pouze v Lošticích 

a okolí.

Předpokládané výdaje: 

výroba/nákup vitrín a 

jiného výstavního fundusu, 

materiál potřebný k 

instalaci, výroba imitací

pohárů, příp. figuríny, 

velkoformátové tisky, 

postery a popisky, tištěný 

průvodce, tisk plakátů, 

pozvánek.

175 000 Kč 50 000 Kč I.19 IX.19 190 150 150 490 10 000 Ne ROK

138 Folklorum z.s.

Dolní 

náměs

tí 

195/6

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

5
9

6
0

2
4

Ke kořenům – 14. ročník festivalu 

lidové hudby a tradic

Festival je součástí projektu 

spolku Folklorum z.s. „péče o 

tradiční lidovou kulturu a 

uchování kulturního dědictví 

regionu“. Program

bude zaměřen především na 

ukázky řemeslné a umělecké 

práce, a tradičních 

hospodářských prací na poli a 

na statku.

Propagace (plakáty, letáky, 

webové stránky)

Ozvučení akcí

Doprava účinkujících

Honoráře (autorské a 

umělecké)

Pořadatelské služby (péče 

o účinkující, služby 

návštěvníkům)

Spotřební materiál…

158 000 Kč 79 000 Kč V.19 X.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

140
Řeka Morava 

pro Olomouc z.s.

Na 

Vozovc

e 

333/21

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
3

6
7

9
5

5
1

Řeka má duši 2019

Projekt se zaměřuje na 

realizaci kulturního festivalu 

ve městě Olomouci, který se 

odehrává na speciálním mole 

postaveným přímo na

vodní hladině jezírka ve 

Smetanových Sadech. Akce 

je jediná svého charakteru v 

ČR.

Dotace bude využita na 

hudební a kulturní 

produkci, ozvučení akce, 

nasvětlení akce, zajištění 

mola, na představení, 

pronájem podia,

marketing, web, pronájem 

místa, zajiětění 

bezpečnosti a ohraničení 

prostoru.

363 000 Kč 150 000 Kč VIII.19 IX.19 130 60 60 250 50 000

A

n

o

ROK

142
Lázně Slatinice 

a.s.

Slatinic

e 29

Olomo

uc

7
8

3
4

2

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
5

3
6

7
7

5
7

Slatinické kulturní léto 2019

Pořádání kulturních akcí pro 

širokou veřejnost s cílem 

získat návštěvníky z celé 

České republiky na pobytové 

programy a nabídnout

jim návštěvu dalších 

zajímavých míst, historických 

památek a jiných kulturních 

akcí v regionu.

Dotace bude použita na 

hudební produkci, 

národopisné soubory, 

výstavy, přednášky, 

propagaci, prezentace, 

canisterapii, program

Madami, pronájem atrakcí, 

zakoupení stanu pro 

účinkující.

380 000 Kč 190 000 Kč V.19 X.19 130 150 150 430 150 000 Ne ROK

143

Muzeum 

Komenského v 

Přerově, 

příspěvková 

organizace

Horní 

náměs

tí 7

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

0
9

7
9

6
9

Výstavní projekt "Šejdíři a 

šizuňkové: obrázky z historie 

falšování potravin"

Projekt přiblíží historii 

falšování potravin do roku 

1897, kdy u nás vešel v 

platnost první zákon na 

ochranu zdraví spotřebitelů. 

Součástí

projektu bude lektorovaný 

edukační program, který 

seznámí dětské účastníky s 

tím, jak se správně stravovat.

Nákup instalačního 

materiálu a materiálu pro 

lektorovaný edukační 

program; tisk 

propagačních materiálů, 

výstavních panelů a

velkoformátových 

fotografií; placený výlep 

plakátů; uhrazení honorářů 

externích přednášejících 

(DPP).

100 000 Kč 50 000 Kč IV.19 X.19 200 150 150 500 40 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 46 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

145
Děti Hané, 

spolek

Atletick

á 

4461/1

0

Prostěj

ov
7

9
6

0
1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
2

9
0

7
8

0
7

Celoroční provoz Galerie Zdeňka 

Buriana

Celoroční provozování Galerie 

Zdeňka Buriana, podávání 

výkladu k vystaveným 

obrazům, životu a díle malíře 

Zdeňka Buriana.

Podávání informací o 

kulturních a historických 

zajímavostech regionu.

Z poskytnuté dotace bude 

hrazena část mzdových 

nákladů včetně odvodů z 

mezd, nákladů na 

propagaci, nákladů na 

zapůjčení

exponátů, na opravy a na 

spotřební materiál.

380 000 Kč 190 000 Kč I.19 XII.19 200 60 60 320 70 000 Ne ROK

146

Šumperský 

okrašlovací 

spolek

Polská 

 80/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
5

1
1

9
0

4
9

Živý Šumperk II.

Náš projekt Živý Šumperk II. 

má za cíl pokračovat v 

započatých aktivitách 

Šumperského okrašlovacího 

spolu v předešlých letech, a

díky podpoře Olomouckého 

kraje chceme několik kulturně-

vzdělávacích rozvíjet a 

umožnit zapojení vyššího 

počtu účastníků.

pronájem zařízení pro 

organizaci venkovních akcí 

(např. stanů, stánků, židlí, 

elektrocentrály aj.)

- zajištění grafického 

zpracování, tisku a výlep 

plakátů

- pronájem prostor

- služby spojené s účastí 

účinkujících (tj. doprava, 

ubytování aj.)

32 000 Kč 32 000 Kč III.19 XII.19 105 110 130 345 10 000 Ne ROK

148
Divadlo Václav, 

z.s.

Václav

ov 89
Zábřeh

7
8

9
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

6
7

3
4

1
8

4
5

O Václava z Václavova 2019

Účelem dotace je částečná 

úhrada výdajů na akci "O 

Václava z Václavova 2019", 

13. ročníku divadelního 

festivalu - celostátní

soutěžní přehlídky 

ochotnických divadelních 

souborů o sošku Václava, 

patrona obce Václavov, místní 

časti města Zábřeh.

Dotace bude použita 

výhradně na honoráře za 

uvedení inscenace, 

případně dopravu souborů 

nebo autorská práva.

120 000 Kč 20 000 Kč XI.19 XI.19 200 150 200 550 20 000 Ne ROK

149
Židovská obec 

Olomouc

Komen

ského 

862/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
1

0
3

1
7

1
7

Stolpersteine 2019

Stolpersteine jsou pamětní 

kameny připomínající oběti 

holocaustu, které se pokládají 

před dům, z něhož byl dotyčný 

člověk nacisty

deportován do koncentračního 

tábora a tam zavražděn.

Dotace bude využita na 

nákup 50 kamenů 

Stolpersteine. 1 kámen 

stojí 120 EURO.

150 000 Kč 50 000 Kč II.19 XII.19 200 200 200 600 50 000 Ne ROK

150

Jesenický 

smíšený 

pěvecký sbor, 

zapsaný spolek

Čecho

va 

1246/4

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

2
6

6
4

6
6

9
2

Účast Jesenického smíšeného 

pěveckého sboru na mezinárodním 

Festivalu FIMU v Belfortu

Účast Jesenického 

smíšeného pěveckého sboru 

na mezinárodním Festivalu 

FIMU ve francouzském 

Belfortu, který je monstrózní

přehlídkou uměleckých 

činností a provedení 

volnočasových aktivit občanů 

a zájmových sdružení napříč 

všemi žánry a styly.

úhrada nákladů spojených 

s autobusovou dopravou z 

města Jeseník do místa 

konání Festivalu města 

Belfortu (Francie) a zpět.

- úhrada nákladů 

spojených s výrobou 

reprezentativního 

jednotného oblečení pro 

členy Jesenického 

smíšeného pěveckého 

sboru.

133 000 Kč 65 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 200 550 30 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 47 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

152
Veselá kapela, 

z. s.

Sušilov

a 

1285/3

8

Zábřeh

7
8

9
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

6
0

8
0

1
2

4
7

Moravský vrabec 2019

MORAVSKÝ VRABEC 2019 je 

soutěžní přehlídkou folkové, 

trampské a country muziky, 

která spatřila světlo světa v 

roce 1996.

Účelem dotace je částečné 

pokrytí výdajů na akci - 

propagaci, ozvučení akce, 

pronájmy prostor, 

mobilního podia, párty 

stanu,

zahradních setů a 

mobilních WC.

160 000 Kč 70 000 Kč V.19 V.19 130 60 60 250 30 000 Ne ROK

156
BURIAN a 

TICHÁK, s. r. o.

Komen

ského 

897/10

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba
4

8
3

9
4

5
7

2
Kniha Milana Ticháka Vycházky po 

olomouckých předměstích

Vydání další z oceňovaných 

knih historika Milana Tichák o 

dějinách Olomouce, 

zaměřených na osoby a 

události spjaté s jednotlivými

domy a místy. Tentokrát v 

podobě průvodce po méně 

známých lokalitách okolo 

centra města.

Dotaci Olomouckého kraje 

hodláme použít k úhradě 

nákladů na tisk knihy.

185 000 Kč 40 000 Kč IV.19 XII.19 105 60 60 225 10 000

A

n

o

ROK

157
Městský klub 

Litovel

Nám. 

Př. 

Otakar

a 753

Litovel

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

8
4

9
3

4
1

Hanácké Benátky 2019

Jedná se o 17. ročník tradiční 

celoměstské kulturní akce 

spojující hudební vystoupení 

různých žánrů určené různým 

věkovým

skupinám. Hanácké Benátky 

spojují hudební vystoupení 

profesionálů i amatérů s 

tanečními vystoupeními.

Dotace bude použita na 

částečnou úhradu 

honorářů účinkujicích a 

technické zabezpečení 

akce.

930 000 Kč 200 000 Kč VI.19 VI.19 200 60 60 320 40 000 Ne ROK

162
Hanácká aktivní 

společnost z.s.

nám. 

Míru 

79

Senice 

 na 

Hané 7
8

3
4

5

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
8

3
3

8
1

Senická nota 2019

Hudební festival Senická nota 

se v obci Senice na Hané 

koná již 19 let. Hlavním 

smyslem této akce je umožnit 

dětem a mládeži

prezentaci své hudební a 

umělecké činnosti. Vítěz bude 

reprezentovat Olomoucký kraj 

v Praze.

trička s potiskem loga 

Senické noty - 15.000,- Kč

- zajištění účasti vítěze na 

festivalu v Praze 

(příspěvek na cestovné) - 

8.000,- Kč

- technické zabezpečení 

akce - 5.000,- Kč

- propagace akce - 2.000,- 

Kč

37 000 Kč 30 000 Kč VII.19 XI.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

163
MgA. Rudinská 

Libuše

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

7
6

1
5

5
5

7
9

Jan Opletal - výročí 80 let 

(pracovní název)- dokumentární 

film

dokumentární film o Janu 

Opletalovi, rodákovi z Lhoty 

nad Moravou, oběti událostí z 

28. října 1939, od jehož smrti 

si letos uplyne 80

let.

služby při výrobě pořadu, 

ubytování štábu, mzdové 

náklady a honoráře štábu, 

pronájem techniky, licence 

pro výkup archiválií, 

drobné příslušenství k 

videotechnice, pronájem 

auta, doprava, jízdné.

450 000 Kč 200 000 Kč I.19 XII.19 120 150 200 470 50 000

A

n

o

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 48 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

167 Nákelanka, z.s.
Náklo 

333
Náklo

7
8

3
3

2

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

5
8

8
5

4
4

Setkání dechovek 2019

Přehlídka malých dechových 

hudeb, účinkují čtyři 

amatérské hudby ze tří 

regionů, jihomoravského, 

zlínského a dvě z 

olomouckého.

dotace bude hrazeno 

cestovné účinkujících, 

propagace.

56 000 Kč 26 000 Kč VIII.19 VIII.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

169 Adorea z.s.

gen. 

Píky 

298/8

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba
2

6
6

3
0

3
3

8

Festival vojenské historie 2019

Jde o tradiční divácky 

úspěšnou akci atraktivní pro 

širokou veřejnost, která 

reflektuje historii naší země, 

představuje špičkové umělce z

ČR i zahraničí v oblasti 

šermu, divadla, tance a hudby 

a řadí se k nejvýznamnějším 

akcím svého druhu nejen v 

ČR.

Honoráře účinkujícím, 

propagace (propagace v 

rozhlase, televizi, na 

internetu a sociálních 

sítích, zpracování 

grafických materiálů, tisk,

distribuce a výlep 

propagačních materiálů 

atd.).

298 000 Kč 120 000 Kč V.19 V.19 130 60 150 340 50 000 Ne ROK

170

Komorní 

orchestr Iši 

Krejčího 

Olomouc, z. s.

Na 

Vozovc

e 

246/32

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
7

3
4

0
0

1
6

Komorní orchestr Iši Krejčího 

Olomouc, z.s. v roce 2019

KOIK vyvíjí aktivní činnost v 

oblasti hudby. Je členem 

ANKST a podílí se na 

organizaci NF. Repr. OK a 

SMO doma i v cizině. Podílí se

na kult. obohacení OK. 

Spolupracuje s orgány OK a 

SMO a s tělesy u nás i v 

zahraničí.

Dotace Olomouckého kraje 

bude použita v 

následujících oblastech:

- materiální zabezpečení 

činnosti

. propagace

- pronájmy

- doprava

200 000 Kč 60 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 30 000 Ne ROK

171
Spolek přátel 

umění

28. 

října 

873/2

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

2
6

5
4

5
7

7
2 Celoroční činnost spolku přátel 

umění, konkrétně dechového 

orchestru mladých a smyčcového 

orchestru Jeseník

Činnost Dechového orchestru 

mladých a Smyčcového 

orchestru Jeseník

Snížení nákladů žadatele 

/členů dechového a 

smyčcového orchestru/ na 

cestovné na mezinárodní 

festivaly a soutěže:

dech. orchestr soutěžní 

festival v zahraničí /tč. v 

jednání/, smyčcový 

orchestr soutěžní festival 

ve Francii /červen 2019/

500 000 Kč 100 000 Kč II.19 XI.19 130 150 150 430 40 000 Ne ROK

175

Spolek pro 

Plumlovský 

zámek z.s.

Zámek 

 99

Plumlo

v

7
9

8
0

3

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
2

7
8

1
4

8
4 Rozvoj programových nabídek 

Plumlovského zámku - 

významného kulturního cíle v

Olomouckém kraji II

Rozvoj programových nabídek 

spočívá v přípravě nových 

výstav a pokračování v 

pomoci Zámku s katalogizací 

předmětů v expozicích.

Nové výstavy v roce 2019 

budou Brunton - colorované 

fotografie a výstava obrazů 

regionálních výtvarníků.

Příprava výstavních 

prostor, restaurování a 

konzervace exponátů, 

rámování, doprava a 

převoz exponátů na 

Zámek,

cestovné, dohody o 

provedení práce (příprava 

výstav, katalogizace), 

náklady na vernisáže, 

náklady na propagaci. 

spotřební materiál,

…

260 000 Kč 130 000 Kč II.19 XII.19 175 60 60 295 60 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 49 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

176

Dechový 

orchestr Haná 

Uničov, z.s.

Moravs

ké 

nám. 

1143

Uničov Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
7

8
3

6
1

Celoroční činnost Dechového 

orchestru Haná Uničov, z.s.

Dechový orchestr Haná 

Uničov oslaví v letošním roce 

50 let svého působení.

Prostředky budou použity 

na pokrytí nákladů 

spojených s vystoupením 

uvedených orchestrů a 

hostů.

63 000 Kč 33 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

177
Historický 

spolek Kirri

Pňovic

e 10

Pňovic

e

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
6

4
2

8
9

Střelecké slavnosti k 10. ročníku 

Lukostřeleckého dobového turnaje 

v Pňovicích

Střelecké slavnosti k 10. 

ročníku Lukostřeleckého 

dobového turnaje v Pňovicích 

v roce 2019 se budou 

odehrávat ve středověkém

duchu dne 27.7.2019 na 

obecním hřišti v obci Pňovice.

nákup kostýmu

vybavení lukostřelnice

vybavení dobového tábora

vybavení dobového ležení

ukázka dobové kuchyně

61 000 Kč 35 000 Kč I.19 VIII.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

179
Haná Velká 

Bystřice z.s.

Na 

Letné 

572

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
3

7
2

9
4

5
8

Vydání publikace a uskutečnění 

koncertu k 90. výročí narození 

Jiřího Čady.

Vydání publikace a 

uskutečnění koncertu k 90. 

výročí narození Jiřího Čady - 

dlouholetého herce, režiséra a 

choreografa olomouckého

divadla, držitele ceny 

Osobnost Olomouckého kraje 

za přínos v oblasti kultury za 

rok 2016.

vydání publikace o Jiřím 

Čadovi

- realizace koncertu k 90. 

výročí narození

150 000 Kč 75 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

180
Agentura 

Lafayette

Valden

ská 

373/52

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
6

6
4

8
6

DVD Osobnosti Olomouckého 

kraje 2019

Natočení dalšího dílu 

samostatných DVD Osobností 

Olomouckého kraje, který by 

opět cíleně mapoval, 

dokumentoval a popularizoval

významné osobnosti našeho 

kraje a to způsobem 

vhodného formátu 

audiovizuálního díla (DVD).

honoráře autorské, 

kamera, střih, režie
35 000 Kč 35 000 Kč IV.19 XII.19 150 150 150 450 15 000 Ne ROK

181
Agentura 

Lafayette

Valden

ská 

373/52

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
6

6
4

8
6

Mo(u)drý abbé

Mo(u)drý abbé - světová 

premiéra inscenace 

olomouckého dramatika Jana 

Sulovského o Josefu 

Dobrovském.

úhrada honorářů 35 000 Kč 35 000 Kč V.19 XII.19 150 60 60 270 10 000 Ne ROK

184

Obnova obce 

Branná - 

Kolštejn, o.p.s.

Branná 

 97
Branná

7
8

8
2

5

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
2

9
4

3
2

Mariánská pouť v Branné

Letos již 11. ročník znovu 

obnovení této tradice je velmi 

významnou akcí.Mariánská 

pouť rozšiřuje povědomí nejen 

o místních

tradicích, řemeslech a 

zvycích, tak i o celém 

Olomouckém kraji.

propagace akce, (tisk a 

výlep plakátů, OSA, 

inzerce)

půjčovné stany a stánky

TOI

Koncerty, hudba

atrakce a řemesla

154 000 Kč 60 000 Kč VIII.19 VIII.19 130 110 110 350 10 000 Ne ROK

185
Loštická 

veselka, z.s.

Palack

ého 

274

Loštice

7
8

9
8

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

6
3

6
9

6
8

0
1

Rozvoj dechové hudby - Loštice 

2019

Projekt je zaměřen na 

podporu činnosti dechové 

hudby v Lošticích a na její 

prezentaci a zvyšování kvality.

Dotace bude použita na 

úhradu honorářů 

účinkujících kapel.

170 100 Kč 50 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 50 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

188
Spolek přátel 

umění

28. 

října 

873/2

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

2
6

5
4

5
7

7
2

XV. ročník Mezinárodního festivalu 

dechových hudeb Jeseník 29. 6. 

2019

Uspořádání XV. ročníku 

Mezinárodního festivalu 

dechových hudeb v Jeseníku

Snížení nákladů spojených 

s pořádáním XV. ročníku 

Mezinárodního festivalu 

dechových hudeb v 

Jeseníku

200 000 Kč 70 000 Kč V.19 VIII.19 200 150 150 500 30 000 Ne ROK

189

Vlastivědné 

muzeum 

Jesenicka, 

příspěvková 

organizace

Zámec

ké 

náměs

tí 

120/1

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba
6

4
0

9
5

4
1

0

XIX. svatováclavské setkání v 

Jeseníku 

V roce 2019 uspořáda 

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka již 19. ročník 

svatováclavského setkání na 

téma Výtvarné umění 

Jesenicka a

Jeseníků 20. stol., jehož 

součástí je odborná 

konference, pietní setkání v 

Bílé Vodě, tematická výstava 

a publikace sborníku.

tisk sborníku odborných 

příspěvků, redakční práce, 

propagace akce, honoráře 

za doprovodná kulturní 

vystoupení, příprava 

tematické

výstavy

150 000 Kč 75 000 Kč IV.19 XI.19 200 150 200 550 75 000 Ne ROK

191

Základní 

umělecká škola 

"Žerotín" 

Olomouc, 

Kavaleristů 6

Kavale

ristů 

880/6

Olomo

uc

7
7

2
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

0
9

6
7

2
5

XVI. ročník Pěvecké soutěže 

Olomouc 2019

XVI. ročník Pěvecké soutěže 

Olomouc 2019

Tato soutěž již patnáct let láká 

do Olomouce zpěváky nejen z 

olomouckého kraje a celé 

naší republiky, ale také ze 

sousedních zemí

EU (Německo, Polsko, 

Slovensko…).

Ubytování poroty

Mzda poroty
153 000 Kč 50 000 Kč XI.19 XI.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

192
Farní muzeum 

Zábřeh, z. s.

Malodv

orská 

1078/8

Zábřeh

7
8

9
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
2

6
9

3
3

0
1

Dny evropského dědictví 2019

Dny evropského dědictví 

(European Heritage Days; 

EHD) jsou celoevropskou 

významnou kulturně-

poznávací společenskou akcí, 

která

slouží k posílení historického 

povědomí v nejširších 

souvislostech.

kancelářské potřeby2 

000,00 Kč

kulturní vystoupení7 

000,00 Kč

materiál pro přípravu 

výstav a expozic14 000,00 

Kč

grafické práce2 000,00 Kč

tisk plakátů4 000,00 Kč

leták vklad6 000,00 Kč

54 000 Kč 35 000 Kč 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

194

Základní 

umělecká škola 

"Žerotín" 

Olomouc, 

Kavaleristů 6

Kavale

ristů 

880/6

Olomo

uc

7
7

2
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

0
9

6
7

2
5 III. ročník celostátního happeningu 

základních uměleckých škol ve 

veřejném prostoru ZUŠ

Open 2019

Těšíme se na III. ročník 

celostátního happeningu 

základních uměleckých škol 

ve veřejném prostoru ZUŠ 

Open 31. 5. - 1. 6. 2019

Města žijí uměním - akce škol 

prezentující kreativním 

způsobem všechny obory 

školy s využitím potenciálu 

města a kraje.

pronájem sálu

doprava nástrojů na 

jednotlivé akce

propagační materiály

foto a video dokumentace

40 000 Kč 25 000 Kč VI.19 V.19 130 150 150 430 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 51 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

195

Velkobystřická 

kulturní 

společnost z.s.

Zámec

ké 

náměs

tí 79

Velká 

Bystřic

e 7
8

3
5

3
Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

8
9

9
9

9
5

Hanácké Woodstock 2019 - 

IX.ročník

Hanácký Woodstock 2019 je 

rockový festival, který se koná 

ve Velké Bystřici dne 3.8. 

2019, jedná se již o IX.ročník 

tradiční akce.

Návštěvnost akce postupně 

stoupá na cca 2500 

návštěvníků.

b) 

Dotace Olomouckého kraje 

bude využita na 

organizační zajištění akce, 

honoráře kapel, ozvučení , 

dopravu účastníků, 

propagaci

430 000 Kč 150 000 Kč VIII.19 VIII.19 190 150 150 490 100 000 Ne ROK

197
SANATORIUM 

EDEL s.r.o.

Lázeňs

ká 491

Zlaté 

Hory

7
9

3
7

6

Jeseník

Právni

cká 

osoba

4
9

6
0

9
5

9
9

Za Edel! aneb kulturní léto v 

léčebném parku Edel

Projekt představuje realizaci 

letních víkendových kulturních 

akcí ve veřejně přístupném 

léčebném parku Edel. Jedná 

se o vystoupení

regionálních kapel pod širým 

nebem, dětská divadelní a 

hudební představení pod 

širým nebem a promítání 

letního kina.

Schválená dotace bude 

použita na úhradu 

honorářů účinkujících 

umělců (na základě 

objednávek) a na náklady 

spojené s tiskem

plakátů.

85 000 Kč 35 000 Kč VI.19 IX.19 130 200 200 530 35 000 Ne ROK

199
Šermířský 

spolek Markus M

Pod 

Lesem 

 

184/48

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
9

5
5

8
7

3
1

Šermířský spolek Markus M

Činnost Šermířského spolku 

Markus M mimo je zaměřena 

na historické akce. Největší 

akce, kde vystupuje a 

současně je i organizuje,

jsou historické části 

Svatovavřineckých hodů a 

Vánočního jarmarku v Přerově.

Doprava. Materiálně 

technické zajištění.
110 000 Kč 33 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 10 000 Ne ROK

200
Lenka 

Zatloukalová

Fyzick

á 

osoba

Hudební festival "Meatfly Rock 

Music Night 2019"

Hudební akce zaměřená na 

živou rockovou muziku v 

Přerovském divadelním klubu 

"V-klub".

Dotace bude použita na 

proplacení honorářů 

vystupujících.

35 000 Kč 30 000 Kč X.19 X.19 150 200 200 550 30 000 Ne ROK

201
Spolek Artibi 

Šumperk

nám. 

Jana 

Zajíce 

2761/5

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
3

8
6

7
6

6
8

Andělárium 2019 – galerie pod 

širým nebem, sochařské 

sympozium Rejchartice

Andělárium 2019, tradiční 

týdenní sochařské sympozium 

v Rejcharticích, jehož 

zadáním je vytvoření soch 

andělů podle individuálního

návrhu každého autora. Po 

dokončení soch je doplněno 

kulturním programem. Vstup 

je volný.

Dotaci chceme využít k 

hrazení:

1) honorářů divadelního 

souboru

2) honorářů hudebních 

souborů a profesionálního 

ozvučení

3) honorářů lektorů pro 

tvůrčí práci s dětmi

175 000 Kč 35 000 Kč VII.19 VII.19 200 60 60 320 30 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 52 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

202
Joffrey Chignier 

Vincent

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

0
6

4
1

6
3

9
0

Šternberk žije Francií

Projekt je zaměřen na 

propojení české a 

francouzské kultury. Má 

podobu dvoudenní akce, v 

rámci níž proběhnou šachové 

turnaje za

účasti českých a 

francouzských zástupců. 

Součástí akce je výstava 

francouzských výtvarných 

prací s šachovou tématikou.

Náklady spojené s 

technickým a 

organizačním zajištěním 

akce, náklady na 

tlumočení, ubytování 

hostů, odměny pro 

účinkující, náklady

spojené s propagací akce.

35 000 Kč 35 000 Kč IX.19 XII.19 130 60 200 390 15 000 Ne ROK

204

Hladové 

divadélko Úsov, 

z.s.

nám. 

Míru 

86

Úsov

7
8

9
7

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
6

0
2

6
8

4
2

Podpora Hladového divadélka 

Úsov, z.s. v roce 2019

Záměrem žádosti o dotace je 

zajištění činnosti Hladového 

divadélka Úsov z.s., 

pořízením materiálního a 

technického vybavení,

potřebného pro naše 

činoherní vystoupení (např. 

Osvětlovací a zvuková 

technika, kostýmy, kulisy)

Pořízením materiálního a 

technického vybavení, 

potřebného pro naše 

činoherní vystoupení (např. 

Osvětlovací a zvuková 

technika,

kostýmy, kulisy, popřípadě 

materiál na výrobu kulis a 

kostýmů)

34 000 Kč 34 000 Kč I.19 I.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

205 Sdružení D, z.ú.

17. 

listopa

du 

1126/4

3

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

7
0

8
6

5
5

7
4

Poděs 2019 a Dramacentrum zve 

2019

V roce 2019 probíhá již 15. 

Poděs. Navazujeme jím na 

tradici div. fest. pro děti. Cílem 

je konfront. úroveň děts. 

amat. div. a vybrat

nejlepší k postupu. Smyslem 

akcí Dramacentrum zve je 

nabídnout pravidelné 

netradiční kult. aktivity.

Nemater.celkem (služby) 

100 000,-, z toho: nájem 

15 000,-ubyt. por. 3 000,-, 

ubyt. vystup. 12 000,-, 

cest. 5

000,-propag. 40 000,-, os. 

nákl. 55 000,-,Poděs -30 

000,-, Dram. zve - 25 000,-

312 000 Kč 155 000 Kč I.19 XII.19 190 150 150 490 90 000 Ne ROK

212

Spolek pro 

komorní hudbu 

při Moravské 

filharmonii 

Olomouc

Horní 

náměs

tí 23

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
1

0
3

3
7

7
9

Cyklus koncertů Spolku pro 

komorní hudbu 2019

realizace 9 koncertů komorní 

hudby

dotace bude použita na 

honoráře umělců
170 000 Kč 40 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 30 000 Ne ROK

213

Vlastivědné 

muzeum 

Jesenicka, 

příspěvková 

organizace

Zámec

ké 

náměs

tí 

120/1

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

6
4

0
9

5
4

1
0

X. ročník Vánočního jarmarku ve 

Vodní tvrzi a na Zámeckém 

náměstí v Jeseníku

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka uspořádá jubilejní 

X. ročník Vánočního jarmarku 

ve Vodní tvrzi Jeseník, který 

je charakteristický

nekomerčním pojetím a 

prezentací středověkých 

řemesel a historické hudby.

náklady spojené s 

kulturním programem 

(honoráře řemeslníkům a 

hudebníkům), technické 

zajištění akce (ozvučení a 

osvětlení,

pronájem podia atd.), 

pronájem/koupě stánků, 

náklady spojené s 

přípravou tematické 

výstavy, propagace

200 000 Kč 100 000 Kč IX.19 XII.19 200 150 150 500 60 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 53 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

219
Dechová hudba 

Vaše Kapela z.s.

Charko

vská 

274/11

Olomo

uc
7

7
9

0
0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
4

4
8

2
2

1
2

Kulturní propagace Olomouckého 

kraje, hanáckých tradic, 

popularizace dechové hudby

Záměrem celého projektu 

dechové hudby Vaše Kapela 

z.s. je rozvoj a prezentace 

hudebních a hanáckých 

tradic, nejen v oblasti na

hané, ale i v rámci 

Olomouckého regionu, 

Olomouckého kraje.

Z dotace budou hrazeny 

výdaje na nákup nového 

technického vybavení 

neinvestičního charakteru, 

opravy hudebních nástrojů 

a

cestovné (cestovní 

náhrady).

40 000 Kč 20 000 Kč I.19 XII.19 150 150 200 500 10 000 Ne ROK

220 KUSZUŠ z.s.
Kostel

ní 1

Vidnav

a

7
9

0
5

5

Jeseník

Právni

cká 

osoba

7
0

5
9

9
8

6
6 26. ročník interpretační soutěže v 

komorní hře "Karel Ditters z 

Dittersdorfu a hudební

klasicismus"

Dittersova soutěž je 

ojedinělou akcí v komorní hře 

v rámci celé České republiky, 

koná se pravidelně v říjnovém 

termínu. Cílem soutěže

je podpora aktivní umělecké 

činnosti v komorních 

seskupeních a objevování 

nových děl K. Ditterse.

1) 10 poukazů na odběr 

notového materiálu u 

nakladatelství Barenreiter 

Praha po 1 200,- Kč, 

celkem 12 000,- Kč;

2) Výroba propagačních 

materiálů, diplomů, 

bulletinů, pořízení 

fotodokumentace a 

videoprojekce

v hodnotě 13 000,- Kč.

115 000 Kč 25 000 Kč X.19 X.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

221

Hanácký 

folklórní soubor 

Kosíř, z.s.

8. 

května 

572

Kostel

ec na 

Hané 7
9

8
4

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
3

6
2

0
9

8
1

Veselme se s Hanákama z 

Kostelca na Hané v roce 2019

Celoroční činnost

Plesová sezóna, pořádání 

XXXX. Hanáckého bálu, 

vystoupení na plesech a 

bálech v okolí

Hanácky velekonoce, Vítání 

jara, S Hanákama u cimbála

Festivaly, slavnosti, jarmarky, 

... v ČR i zahraničí

Soustředění, nácviky tanců a 

písní

Celoroční činnost, 

pronájmy, doprava a 

ubytování, pořádání akcí, 

hudba, údržba obnova a 

pořízení krojů, dresů a 

rekvizit, spotřební

materiál a kanc. potřeby, 

nahrávky, nosiče, paměť. 

karty, propagační 

materiály, PC a 

příslušenství, tonery, 

nástroje

140 000 Kč 70 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 60 000 Ne ROK

223

Komorní 

pěvecký spolek 

Dvořák

Foerstr

ova 

1041/3

7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
4

9
3

6
0

8
7

Kulturní činnost KPS Dvořák v 

roce 2019

V roce 2019 se bude KPS 

Dvořák snažit o představení 

světské i duchovní hudby 

občanům i návštěvníkům 

Olomouce i okolí.

Celoroční činnost sboru 

přispívá k obohacení 

kulturního vyžití milovníků 

hudby.

Dotace bude použita na 

úhradu nákladů na 

dopravu, režijní materiál a 

kopírování notového 

materiálu, případně na 

inzerci v dopravních

prostředcích.

126 000 Kč 25 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

230
Šumperský 

Majáles, z.s.

J. z 

Poděbr

ad 

2008/2

4

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
6

6
9

4
2

3
3

Šumperský Majáles 2019

Šumperský Majáles je kulturní 

a výchovně vzdělávací akcí, 

která každoročně nabízí 

bohaté kulturní vyžití pro 

mládež a mladé dospělé

ve městě Šumperk.

Dotace bude využita na 

pokrytí nákladů spojených 

s kulturním a vzdělávacím 

programem, a to na 

honoráře účinkujících a 

technické

zázemí akce.

380 000 Kč 130 000 Kč V.19 V.19 130 60 60 250 40 000 Ne ROK

233
Pěvecký sbor 

Cantabile, z. s.

Hromů

vka 

1893

Hranic

e

7
5

3
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
2

6
6

2
1

5
4

Mezinárodní soutěž pěveckých 

sborů v Rusku v Petrohradu

Mezinárodní soutěž 

pěveckých sborů v Rusku v 

Petrohradu.

b)

1.Doprava

2.Ubytování

3.Startovné

598 340 Kč 150 000 Kč VII.19 VIII.19 190 150 200 540 100 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 54 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

239
Pivovar KOSÍŘ 

s.r.o.

Lhota 

pod 

Kosíře

m 10

Drahan

ovice
7

8
3

4
4

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
3

2
7

7
2

9
1

Kosířfest 2019

Kosířfest 2019 je 5. ročník 

kulturně-společenské akce ve 

Lhotě pod Kosířem. Na akci 

se prezentují regionální 

producenti a vystoupí

hudební kapely. Cílem je 

podpořit místní turistický ruch. 

Akce se účastní více jak 2000 

lidí a je bez vstupného.

Dotace bude použita na 

organizačně materiální 

zajištění akce (na zajištění 

party stanu, na úhradu 

honorářů účinkujících, 

pronájem

atrakcí pro dětí, zajištění 

sociální zařízení TOI TOI, 

na marketingovou podporu 

akce aj.)

200 000 Kč 100 000 Kč VII.19 VII.19 150 60 150 360 50 000 Ne ROK

243

Gymnázium 

Jiřího Wolkera, 

Prostějov, 

Kollárova 3

Kolláro

va 

2602/3

Prostěj

ov

7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

4
7

9
2

2
2

0
6 FEST POINT (Vybavení prostor 

Divadla Point pro umělecké a 

volnočasové aktivity dětí a

mládeže)

Divadlo Point při Gymnáziu J. 

Wolkera je držitelem ceny 

Olomouckého kraje v oblasti 

kultury. Věnuje se amatérské 

umělecké činnosti

v oblasti amatérského divadla, 

hudby, filmu a dalších 

uměleckých disciplín.

Vybavení hracích prostor a 

zázemí - relaxační zóny 

pro mladé tvůrce. Nákup 

licencí divadelních her, 

cestovné pro hostující 

umělce.

390 000 Kč 190 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 140 000 Ne ROK

244
Moravská 

Veselka z.s.

Sušice 

 38
Sušice

7
5

1
1

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
6

5
2

3
1

9
1

Pravé sušické hody 2019 aneb 30. 

let Moravské Veselky

Jde o celovíkendovou akci, při 

které se zde projeví všechny 

fungující organizace a spolky 

v obci, letos spojenou s 

výročím 30. výročí

fungování souboru Moravská 

Veselka. Zaměření těchto 

hodů je letos multižánrové – v 

roce 2019, letošní 15. ročník.

honoráře souborů, 

ozvučení a technické 

zajištění akce včetně 

propagace

80 000 Kč 40 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 60 410 30 000 Ne ROK

245

Gymnázium 

Jiřího Wolkera, 

Prostějov, 

Kollárova 3

Kolláro

va 

2602/3

Prostěj

ov

7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

4
7

9
2

2
2

0
6

Filmový tábor - 15. ročník

Už 15 let nabízí pořadatelé 

filmového tábora kvalitní 

prázdninové vyžití pro 

začínající filmové tvůrce od 10 

do 17 roků.

Jednotlivé výukové dílny 

vedou zkušení lektoři a šanci 

dostávají také mladí 

praktikanti z řad bývalých 

účastníků.

Nákup filmového 

materiálu, techniky a 

služeb. Odměny lektorů.

195 000 Kč 95 000 Kč VI.19 XII.19 200 100 60 360 30 000 Ne ROK

246

Gymnázium 

Jiřího Wolkera, 

Prostějov, 

Kollárova 3

Kolláro

va 

2602/3

Prostěj

ov

7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

4
7

9
2

2
2

0
6

Cesty z divadelní džugle - 

semináře kulturní gramotnosti

Uspořádání seminářů pro 

studenty se zájmem o divadlo 

a v širším kontextu o kulturu.

Pokrytí nákladů na lektory, 

pronájem prostor a 

cestovné. Materiál k výuce, 

vstupné na kulturní akce 

pro účastníky.

34 000 Kč 34 000 Kč I.19 XII.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 55 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

248

ART ECON - 

Střední škola, 

s.r.o.

Husov

o 

nám. 

2061/9

1

Prostěj

ov
7

9
6

0
1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
5

5
0

0
7

8
3

Zlatá jehla 2019

Zlatá jehla je tradiční soutěží, 

v letošním roce se uskuteční 

již 18. ročník. Bude věnována 

žákům 2. stupně základních 

škol, ZUŠ,

organizacím vyvíjejícím 

výtvarné a enviromentální 

aktivity v Olomouckém kraji.

Ozvučení a osvětlení akce, 

odměny do soutěže, 

květinová výzdoba a 

dekorace, nákup drobných 

kancelářských potřeb, 

zhotovení

pozvánek a propagačních 

předmětů.

205 000 Kč 40 000 Kč V.19 V.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

249

Vlastivědné 

muzeum 

Jesenicka, 

příspěvková 

organizace

Zámec

ké 

náměs

tí 

120/1

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

6
4

0
9

5
4

1
0

Muzejní noc ve Vodní tvrzi 2019

Vodní tvrz v jeseníku se v 

roce 2019 připojí k festivalu 

muzejních nocí, v jehož rámci 

budou v sobotu 1. 6. přístupné 

veškeré expozice

a výstavy ve Vodní tvrzi až do 

nočních hodin za doprovodu 

bohatého kulturního programu.

technické zajištění 

festivalu (prodejní stánky, 

osvětlení a ozvučení, 

elektrifikace), honoráře za 

kulturně-vzdělávací 

program, výdaje

spojené s propagací akce 

(tisk a výlep plakátů, 

komerční články atd.)

120 000 Kč 60 000 Kč III.19 VII.19 130 150 60 340 40 000 Ne ROK

250

První dámský 

klub 

historických 

vozidel ČR v 

AČR

Nádraž

ní 

398/17

Moheln

ice

7
8

9
8

5

Šumperk

Právni

cká 

osoba

7
1

1
8

6
8

5
9

Velká cena Eskymo Welzla - 

15.ročník

Jedná se o výstavu a soutěž 

historických vozidel. V 

průběhu výstavy budou 

účastníci i široká veřejnost ve 

spolupráci s DI Šumperk,

zdravotníků Červeného křížen 

a lektorem školícího a 

výukového centra autoškoly 

seznámeni s danou 

problematikou.

pronájem výst.exponátů,

upomínkové 

předměty,pamětní 

listy,fotografie,

honorář hudební skupině,

publikace,plakáty,

ceny pro vyhodnocené 

účastníky,

věnce,poháry popř.medaile

103 500 Kč 35 000 Kč V.19 V.19 200 150 60 410 15 000 Ne ROK

256
Moravská 

Veselka z.s.

Sušice 

 38
Sušice

7
5

1
1

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
6

5
2

3
1

9
1

Záhorské odpoledne s ...2019 aneb 

30. let Moravské Veselky

hudební odpoledne věnované 

všem posluchačům, kteří se 

rádi seznamují s kulturními 

zvyklostmi, tradicemi 

Olomouckého kraje,

hlavně území Záhoří a Hané, 

realizovaný vždy s hudebními 

hosty, prezentací regionálních 

produktů a koštem vína

honoráře souborů 90 000 Kč 40 000 Kč XI.19 XI.19 200 150 60 410 35 000 Ne ROK

260
Moravská 

Veselka z.s.

Sušice 

 38
Sušice

7
5

1
1

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
6

5
2

3
1

9
1

30. let Moravské Veselky - CD-

nosič a krojové košile

Vytvoření CD-nosiče s 

názvem: 30. let Moravské 

Veselky a příspěvek na 

výrobu nových krojových 

košilí reprezentující 

Olomoucký kraj

v ČR i zahraničí

nahrání audionahrávky, 

mix a mastering nahrávky, 

výroba krojových košilí

80 000 Kč 40 000 Kč III.19 XI.19 200 150 60 410 30 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 56 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

261

Národopisný 

soubor 

Týnečáci, z. s.

Týneck

á 86

Velký 

Týnec

7
8

3
7

2
Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
7

6
5

4
1

0
4

XXVI. Hanácký bál

XXVI. Hanácký bál, který bude 

v RCO dne 23. 2. 2019, je 

kulturně společenskou akcí, 

jejímž specifikem je oslava 

tradic zábavy,

zpěvu, tance a svátečního 

oblékání obyvatel hanáckého 

regionu, který představuje 

významnou část 

Olomouckého kraje.

úhrada nájemného prostor, 

ve kterých se bude XXVI. 

Hanácký bál konat

- ozvučení sálu

- úhrada tisku a distribuce 

propagačních tiskovin 

(plakátů a programů) bálu 

a vstupenek

- úhrada cca 1/3 nákladů 

na účinkující hudební 

soubory a kapely.

181 300 Kč 90 000 Kč II.19 II.19 200 150 150 500 50 000 Ne ROK

266

Občanská 

společnost DSi, 

z.s.

Beňov 

37
Beňov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
7

0
0

1
0

4
1

Ňufíčkovo komunitní divadélko 

2019

Komunitní divadélko 

využívající svého potenciálu 

pro rozšíření nabídky 

kulturních prvků směřujících k 

rozvoji společensky žádoucích

hodnot včetně aktivního 

zapojení znevýhodněných 

skupin.

Mzdové náklady, materiál, 

drobný majetek, cestovné, 

pronájmy.

173 000 Kč 75 000 Kč I.19 XII.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

267
PAF: Pastiche 

Filmz, p. s.

Wurmo

va 

577/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
5

5
1

1
2

5
9

Pastiche Filmz 2019

Provozování filmového klubu 

v rámci Asociace českých 

filmových klubů (AČFK) a 

Asociace provozovatelů kin 

(APK). Organizace

filmových projekcí, ale také 

kulturních vystoupení či 

přednášek, a to v úzké 

spolupráci s kulturními 

institucemi v kraji.

Prostředky půjdou na 

pronájem a vedení prostor 

(nájemné); dále na filmová 

práva, cestovní náklady a 

ubytování pro tvůrce,

půjčovné technického 

materiálu; dále na 

propagaci a výrobu 

tiskovin (web, plakáty, 

programové brožury).

300 000 Kč 80 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 40 000 Ne ROK

268
Dům kultury 

Šumperk, s.r.o.

Fialova 

 416/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
1

8
8

3
0

Celoroční výstavní cyklus v Galerii 

Jiřího Jílka " Vyváženě "

Žádáme Olomoucký kraj o 

udělení grantu na celoroční 

výstavní cyklus v Galerii Jiřího 

Jílka " Vyváženě ".

Služby, materiál. 425 000 Kč 20 000 Kč I.19 XII.19 130 110 110 350 10 000 Ne ROK

269
Za krásnou 

Olomouc

Kosino

va 7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
8

9
9

3
1

Cena Rudolfa Eitelbergera 2019 

(VI. ročník)

Cena Rudolfa Eitelbergera 

2019 (VI. ročník) - Cena za 

zdařilou realizaci v oblasti 

architektury, urbanismu a 

památkové péče v

Olomouci a Olomouckém kraji.

Výdaje jsou rozděleny do 

dvou skupin:

1) Honoráře pro členy 

komise, pro autory hlavní 

ceny, pro fotografa a 

grafika a částka na 

ubytování pro komisi. - 

26.500,- Kč

2) Materiálové náklady na 

tisk a propagaci. - 8.500,- 

Kč

Celková částka - 35.000,- 

Kč

79 500 Kč 35 000 Kč II.19 XI.19 150 150 150 450 20 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 57 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

270

Muzejní 

společnost 

Litovelska, z. s.

Smyčk

ova 

795/4

Litovel

7
8

4
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
5

7
7

1
6

Výpravy za litovelskou archeologií - 

 popularizační publikace a výstava

V září vyjde nová 

popularizační archeologická 

publikace a od 16.10. do 1.12. 

2019 se uskuteční 

archeologická výstava v 

Muzeu Litovel

s mnoha doprovodnými 

programy včetně oslavy 

Mezinárodního dne 

archeologie 20.10. 2019.

Vydání a tisk popularizační 

archeologické publikace

Propagace a dokumentace 

archeologických aktivit

Příprava, realizace a 

deinstalace archeologické 

výstavy

Doprovodné programy - 

přednášky, exkurze, 

Mezinárodní den 

archeologie aj.

261 000 Kč 130 000 Kč IX.18 XII.19 150 60 60 270 20 000 Ne ROK

271
Dům kultury 

Šumperk, s.r.o.

Fialova 

 416

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
1

8
8

3
0

Preludium Aloise Motýla 2019

Preludium Aloise Motýla má 

dlouholetou tradici. Letos 

žádáme o grant pro 46. 

ročník, což je v oblasti vážné 

hudby mimořádné.

propagace a technické 

zabezpečení
127 000 Kč 45 000 Kč II.19 III.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

272
prof. PhDr. Jan 

Vičar

Fyzick

á 

osoba

„PÍSEŇ STARÉHO BLÁZNA“ – 

VYDÁNÍ JAZZOVÉHO CD JANA 

VIČARA

CD olomouckého skladatele 

Jana Vičara při příležitosti 

jeho sedmdesátin. Studiové 

nahrávky pořídí New Street 

Band Olomouc,

Moravia Big Band Zábřeh, 

Cotacha Orchestra Brno, 

zpěváci, Komorní sbor L. 

Mlynářové Olomouc, 

Kassiopea Olomouc H.

Vyroubalové.

Umělecké honoráře 

hudebníků a orchestrů, 

služby - redakční náklady 

vydavatelství ArcoDIva, 

produkce a postprodukce 

hudebního

režiséra a zvukového 

mistra, nájemné 

nahrávacích studií.

373 000 Kč 150 000 Kč I.19 XII.19 160 170 170 500 110 000 Ne ROK

273
Dům kultury 

Šumperk, s.r.o.

Fialova 

 416

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
1

8
8

3
0

Festival ŠPEK 2019

Festival Špek se dlouhodobě 

dramaturgicky zaměřuje na 

umělce se vztahem k 

Olomouckému kraji, ať už na 

ty, kteří v našem kraji žijí,

nebo z něho pocházejí a svou 

uměleckou tvorbou v 

některých případech hranice 

regionu překročili.

honoráře, technické 

zabezpčení, propagace, 

autorské poplatky

341 000 Kč 120 000 Kč IV.19 IV.19 130 150 60 340 30 000 Ne ROK

274
Zábřežská 

kulturní, s.r.o.

Česko

sloven

ské 

armád

y 835/1

Zábřeh

7
8

9
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
7

7
6

2
6

6
1

Bravo Zábřeh

Celoroční cyklus koncertů 

klasické hudby 

charakteristický 

dramaturgickou otevřeností a 

propojením atraktivních 

hudebních světů. Jeho

cílem je představit širokému 

publiku špičkové interprety,ale 

také vytvořit prostor pro 

začínající talentované umělce.

Z dotace Olomouckého 

kraje budou částečně 

hrazeny honoráře 

účinkujících umělců.

334 000 Kč 120 000 Kč II.19 XII.19 130 100 100 330 40 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 58 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

275
Zábřežská 

kulturní, s.r.o.

Česko

sloven

ské 

armád

y 835/1

Zábřeh
7

8
9

0
1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
7

7
6

2
6

6
1

Hvězdy na hradě 2019

Multižánrový festival 

propojující svět divadla a 

hudby, nabízející umělecké 

zážitky umocněné atmosférou 

historické památky a

obohacující regionální kulturní 

scénu. Nabídka festivalu je 

vícegenerační, určena pro 

široké spektrum věkových 

kategorií.

Z dotace Olomouckého 

kraje budou částečně 

hrazeny honoráře 

účinkujících umělců a 

souborů.

321 000 Kč 125 000 Kč VI.19 VI.19 130 100 100 330 40 000 Ne ROK

280

Folklorní 

soubor Haná 

Přerov, z. s.

U 

Bečvy 

904/1

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

6
7

3
3

8
5

0
0

Folklorní festival "V zámku a 

podzámčí" 2019

Festival předkládá široké 

veřejnosti tradiční lidovou 

kulturu v podání folklorních 

souborů z Moravy a Slezska, 

Čech, Slovenska a

Polska. Nedílnou součástí je 

dětská pěvecká soutěž a 

vzdělávací program pro děti.

Doprava, technické 

zabezpečení, honoráře 

účinkujících, propagace, 

nájem budov, nákup 

materiálu, ceny do 

dětských soutěží a

ubytování účinkujících.

300 000 Kč 100 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 150 500 80 000 Ne ROK

287

Roman Janků 

Management 

s.r.o.

V 

Polích 

147

Rostok

laty

2
8

1
7

1

Kolín

Právni

cká 

osoba

0
3

6
3

9
9

4
1

Klasika Viva 2019

Cyklus koncertů Klasika Viva 

připravuje již 19 let pro města 

Šumperk a Jeseník koncerty 

klasické vážné hudby a 

příbuzných žánrů, na

kterých vystupují špičkoví 

umělci z ČR i zahraničí.

honoráře umělců, 

propagace (plakáty, 

programy, bannery a jejich 

grafika; reklama v médiích)

492 950 Kč 70 000 Kč II.19 XII.19 200 150 60 410 30 000 Ne ROK

289

Hanácký 

mužský sbor 

Rovina, z. s.

Stiboro

va 

595/23

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
4

7
3

5
5

7
9

15 let Hanáckého mužského sboru 

Rovina = 30 koncertů lidových 

písní po celé ČR

Hanácký mužský sbor Rovina 

oslaví výročí 15 let své 

existence provedením 30 

koncertů hanácké lidové 

hudby po celé ČR. Podpora

bude využita na technické 

zabezpečení a obnovu 

krojové výbavy členů.

příprava a hudební úpravy 

notového materiálu

- údržba a obnova 

tradičních krojů

- obnova a doplnění 

nástrojového vybavení

- pronájem zkušebny

- sestavení koncertní 

dramaturgie

- média, propagace a 

public relations

200 000 Kč 100 000 Kč I.19 XII.19 200 60 60 320 10 000 Ne ROK

294
Mgr. Lenka 

Vepřeková

Fyzick

á 

osoba

V Nedvězí kultura žije aneb kulturní 

aktivity v roce 2019

Jedná se již o 8. ročník 

kulturních aktivit v městské 

části Olomouc - Nedvězí s 

cílem připomenout si a 

zachovat vybrané kulturní

počiny, které se v malých 

obcích na Hané historicky 

realizovaly.

Pronájem sálu, sociálního 

zázemí, venkovních ploch, 

včetně fotbalového hřiště.

Honoráře pro vystupující.

Nákup věcných cen u 

soutěží.

Náklady na propagaci.

Cestovné.

70 000 Kč 35 000 Kč IV.19 XII.19 200 150 200 550 35 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 59 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

298

Spolek pro 

zlepšení 

matematické a 

čtenářské 

gramotnosti, z.s.

Stromo

vka 

383

Choce

ň

5
6

5
0

1
Ústí nad 

Orlicí

Právni

cká 

osoba

2
6

5
5

8
2

9
7

NÁZOR - ZÁJEM - MOTIVACE II.

Probuzení zájmu učitelů o 

činnostní výuku přímo na 

školách by bylo pokračováním 

kulturně vzdělávací akce s 

názvem NÁZORZÁJEM-

MOTIVACE.

příprava workshopů a 

doprovodné výstavy 

pomůcek a učebních 

materiálů

propagace akcí

odměna instruktorů - 

technik, metodik, lektor, 

jejich cestovní výlohy

pomůcky potřebné na 

workshopy na školách - ty 

účastníkům po 

absolvování workshopu 

zůstanou

35 000 Kč 35 000 Kč V.19 X.19 150 200 200 550 35 000 Ne ROK

299 Lichtzwang, z. s.
Vodárn

í 484/1

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
5

3
3

1
4

4
7

LICHTZWANG 2019 – koncertní 

řada pro hudbu 20. a 21. století

Uspořádání 8 koncertů hudby 

převážně 21. století z ČR a 

zahraničí doplněné o 

osvědčené kusy hudby 20. 

století (např. Skrjabin,

Webern, Janáček, Messiaen, 

Murail, Ligeti, Takemitsu). 

Lichtzwang uvede 5 skladeb 

ve světové premiéře.

honoráře umělců

produkce a propagace 

koncertů

360 000 Kč 60 000 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

300 Kružík Vítězslav

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

7
2

5
2

9
5

3
9

Orchestr mladých Olomouckého 

kraje

OmOk je projekt volnočasové 

aktivity talentované 

mládeže.Cílem je nácvik a 

produkce hudebních děl na 

akcích podporovaných

Olomouckým krajem nebo 

jako součást propagace 

Olomouckého kraje.Jedná se 

o spolupráci kraje a jeho 

odborů s uměleckým

sektorem.

Dotace zajistí provozní 

výdaje, tj. nákup not a 

kancelářských 

potřeb,kancelářské 

služby(tisk,kopírování,vazb

a apod.), cestovní náklady

provozní výdaje (např. 

nájem, zápůjčka hud. 

vybavení, poplatky, atd.), 

propagace orchestru.

200 000 Kč 100 000 Kč I.19 XII.19 120 60 60 240 30 000 Ne ROK

304
BcA. VENDULA 

BURGROVÁ

Fyzick

á 

osoba

Architektura kulturních domů 

20.století v Olomouckém kraji ve 

fotografii II.

S ohledem na velký úspěch 

akce - kulturní domy v 

Olomouckém kraji ve 

fotografiích v roce 2018, 

podpořené OL krajem (pod 

záštitou

Mgr. Františka Jury) připravuji 

v roce 2019 knižní vydání s 

daleko širším obsahem.

Úhrada nákladů na výrobu 

knihy, cestovních nákladů, 

práce grafika - příprava 

tiskových dat (DOPP nebo 

faktura), fotomateriál a

spotřební materiál, 

přenosová média, vernisáž 

a propagaci.

60 000 Kč 35 000 Kč II.19 XII.19 130 150 150 430 20 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 60 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

305

Základní 

umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.

Lázeňs

ká 238

Velké 

Losiny
7

8
8

1
5

Šumperk 

Právni

cká 

osoba

7
0

6
2

6
3

3
2

10. ročník Hudbobraní

Hudbobraní je netradiční 

pobyt v Jeseníkách pro žáky 

ZUŠ. Formou originálních 

interaktivních her,skript či 

pojetí vedení výuky vede

učení k trvalým 

návykům,vypěstování 

pozitivního klimatu,hlubšímu 

vztahu k umění (hudbě) a 

prevenci rizikového chování.

částečná úhrada ubytování 

účastníků
71 000 Kč 35 000 Kč X.19 X.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

306
Repechy Crew, 

z.s.

Repec

hy 60
Bousín

7
9

8
6

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
2

9
4

1
4

7
3

Hudební festival REPECHY ROCK 

FEST 2019

V rámci projektu Hudebního 

festivalu v Repechách se 

bude 13. července konat 

REPECHY ROCK FEST s 

mezinárodní účastí.

Na Drahanské vrchovině se 

snažíme různými akcemi 

přinášet kulturu, tím dochází 

také k rozvoji cestovního 

ruchu.

Dotace bude použita na 

materiálně technické 

zabezpečení akce: 

pronájem pódia, pronájem 

místa konání, ozvučení 

osvětlení, náklady

na vystupující, propagace 

(letáky, inzerce).

40 000 Kč 35 000 Kč VII.19 VII.19 130 110 110 350 10 000 Ne ROK

307 PAF, z. s.

Wurmo

va 

577/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
1

0
8

9
2

Celoroční kulturní provoz PAF 2019

1/ prezentace a zpřístupnění 

současného umění české 

veřejnosti

2/ oživení lokálního kulturního 

kontextu Olomoucka

3/ prezentace současného 

českého umění v zahraničí se 

vztahem k lokálnímu kontextu

Dotace bude využita na 

realizaci Celoroční kulturní 

činnosti PAF, z.s. a to 

především na cestovní 

náklady, ubytování hostů, 

materiální

potřeby a instalační řešení, 

technické zajištění, 

pronájmy realizačních 

prostor, honoráře umělcům 

a expertům.

200 000 Kč 40 000 Kč I.19 I.20 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

311

Základní 

umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.

Lázeňs

ká 238

Velké 

Losiny

7
8

8
1

5

Šumperk 

Právni

cká 

osoba

7
0

6
2

6
3

3
2

3. ročník Happeningu (Hudba v 

ulicích)

Kulturní akce pro širokou 

veřejnost, která se koná v 

centru obce Velké Losiny jako 

snaha přiblížit hudbu lidem 

celého spektra.

Vystupují žáci, učitelé a hosté 

včetně pěveckého sboru z 

Loučné n. D. Součástí jsou 

hudební zajímavosti, hry a 

soutěže.

notový a studijní materiál 

potřebný pro přípravu 

programu akce

59 000 Kč 35 000 Kč VI.19 VI.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 61 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

312 Pavel Novák

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
4

5
9

6
7

3
7

Pavel Novák zpívá hezky česky 

klokanům

Předmětem projektu je 

uskutečnění koncertů k 10-

letému výročí od úmrtí 

legendárního zpěváka Pavla 

Nováka. Turné se uskuteční v

Austrálii ve městech s 

početnou českou komunitou. 

Turné je podpořeno ze strany 

Australského velvyslanectví.

cestovní výdaje související 

s realizací turné

- náklady na vydání a 

grafické úpravy knihy z 

roku 1997 "JAK JSEM 

ZPÍVAL KLOKANŮM

- výroba propagačních a 

prezentačních produktů s 

logem OL kraje. (CD, DVD, 

odměny pro děti, zpěvníky)

200 000 Kč 100 000 Kč III.19 VII.19 130 150 200 480 50 000

A

n

o

ROK

314 Pavel Novák

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
4

5
9

6
7

3
7

PAVEL NOVÁK „10“ JSI TADY 

STÁLE

Předmětem žádosti o finanční 

podporu je uspořádání 

výročních koncertů k 10-

letému výročí od úmrtí 

legendárního zpěváka Pavla

Nováka. Koncerty se 

uskuteční v nejvýznamnějších 

městech na území 

Olomouckého kraje.

propagace, grafické práce, 

výlep plakátů

- honoráře a cestovné 

účinkujícím

- nákup materiálu

- příprava projekcí, 

hudebních doprovodů, 

spotů a audio reklamy

- technické zabezpečení - 

doprava, ozvučení, 

osvětlení

- pronájmy prostor a 

techniky

300 000 Kč 150 000 Kč IV.19 XII.19 200 150 150 500 100 000

A

n

o

ROK

316

Základní 

umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.

Lázeňs

ká 238

Velké 

Losiny

7
8

8
1

5

Šumperk 

Právni

cká 

osoba

7
0

6
2

6
3

3
2

Pohádky pro MŠ

Žáci a učitelé ZUŠ zajistí 

scénář,režii,kostýmy,herecké 

obsazení i rekvizity originální 

hudební pohádky. Po 

společném nácviku

absolvují turné po šesti 

mateřských školách, kde 

představení zahrají bezplatně 

pro cca 260 dětí v jejich 

známém prostředí.

Pořízení dvou klavírních 

židlí a nástavců na pedál 

ke klavíru pro děti menšího 

vzrůstu

57 000 Kč 35 000 Kč V.19 V.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

317

Spolek 

múzických 

umění

Jedlí 

119
Jedlí

7
8

9
0

1

Šumperk 

Právni

cká 

osoba

0
4

4
8

7
0

0
1

Královské hudební slavnosti

Zviditelňuje unikátní místa Ol. 

kraje, spojuje krásu 

historických památek a 

klasické hudby. Klade si za cíl 

přiblížit široké veřejnosti

umění našich předků v 

odpovídajících prostorách 

interpretovanou na nejvyšší 

umělecké úrovni předními 

umělci.

Dotace Olomouckého kraje 

bude užita na úhradu 

honorářů, ubytování 

umělců a propagaci 

projektu a Ol. kraje.

300 000 Kč 150 000 Kč IV.19 XII.19 150 150 200 500 100 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 62 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

318

Hanácký 

národopisný 

soubor 

OLEŠNICA 

DOLOPLAZY, z. 

s.

Dolopl

azy 9

Dolopl

azy

7
8

3
5

6
Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
8

5
5

4
0

4
3

50 let Hanáckého národopisného 

souboru Olešnica Doloplazy

V roce 2019 oslaví Hanácký 

národopisný soubor 

OLEŠNICA DOLOPLAZY 50 

let od svého založení. K této 

příležitosti připravujeme

uspořádat připomínkové 

projekty zaměřující se na 

činnost souboru od jeho 

založení po současnost. 

(výstavy, publikace, aj.)

Cílem je uchování činnosti 

souboru. Umožnit široké 

veřejnosti seznámit se 

náplní činnosti souboru a 

zapojit mládež do 

volnočasových

aktivit spojených s 

tradicemi. Prostředky 

budou použity na projekty 

spojené s oslavami 50tého 

výročí založení souboru.

110 000 Kč 50 000 Kč VI.19 X.19 200 150 150 500 25 000 Ne ROK

320

Lidskoprávní 

festival 

Olomouc, z. s.

Dolní 

náměs

tí 

23/42

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
6

5
5

8
9

0
9 20. ročník festivalu Jeden svět 

Olomouc: Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských

právech

Jeden svět Olomouc je 

festival dokumentárních filmů 

o lidských právech, který v 

roce 2019 proběhne v 

Olomouci již po dvacáté.

Pomocí dokumentárních filmů 

zprostředkovává důležitá 

témata současnosti (politika, 

ekologie, média, lidská práva, 

migrace).

Žádáme o dotaci z 

rozpočtu Olomouckého 

kraje ve výši 50 000 Kč, z 

toho bude uplatněno:

3 000 Kč na náklady za 

materiál

22 000 Kč na náklady za 

mzdy

25 000 Kč na náklady za 

služby

175 000 Kč 50 000 Kč IX.18 V.19 200 150 150 500 15 000 Ne ROK

321

Základní 

umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.

Lázeňs

ká 238

Velké 

Losiny

7
8

8
1

5

Šumperk 

Právni

cká 

osoba

7
0

6
2

6
3

3
2

"V režii žáků"

V režii žáků je akce pro 

veřejnost, která spojuje znaky 

klasického koncertu s prvkem 

zapojení žáků hudebního 

oboru do jeho

organizace (úvodní slovo, 

výpomoc se zvučením, 

instalací pomůcek, ladění 

hudebních nástrojů apod). 

Součástí je učitelské číslo.

pořízení snímačů na 

hudební nástroje, 

klasických mikrofonů a 

jednoho hlavového 

mikrofonu

55 000 Kč 35 000 Kč III.19 III.19 130 150 60 340 20 000 Ne ROK

323 Pavel Novák

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
4

5
9

6
7

3
7

Budeme si zpívat s Pavlem 

Novákem 2019 aneb Kdo si zpívá, 

nezlobí

Předmětem projektu je 8. 

ročník soutěže ve zpěvu pro 

děti od 3-15 let z 

Olomouckého kraje. Podporu 

žádáme na zajištění realizace

soutěže. Finále soutěže se 

bude konat v Přerovském kině 

Hvězda v měsíci říjnu.

Pronájem prostor na 

předkola a finále soutěže

Ceny a diplomy pro 

všechny finalisty

Propagace

Produkční náklady, včetně 

výroby hudebních podkladů

35 000 Kč 35 000 Kč III.19 XII.19 200 60 60 320 10 000

A

n

o

ROK

325
Židovská obec 

Olomouc

Komen

ského 

862/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

4
1

0
3

1
7

1
7

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ - 80. LET 

OD ZAPÁLENÍ OLOMOUCKÉ

SYNAGOGY

Cílem je uspořádat 

vzpomínku na zapálení 

olomoucké synagogy za 

účasti široké veřejnosti a 

představitelů OK a SmOl na 

Palachově

náměstí, kde synagoga stála.

Dotace budou použita na 

zajištění techniky a služby 

spojené s vizuální 

připomínkou synagogy. 

Pronájem projektorů, 

smlouvy o dílo,

DPP atd.

90 000 Kč 30 000 Kč II.19 III.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 63 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

330

Muzeum 

řemesel 

Konicka, z. s.

Ciheln

a II 

604

Konice

7
9

8
5

2

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
2

7
4

0
6

7
8

Konický den řemesel 2019

Projekt si klade za cíl 

interaktivní zábavnou formou 

seznámit návštěvníky s 

řemesly, která se na Konicku 

provozovala. V rámci

programu bude slavnostně 

odhalen nový exponát sbírky 

muzea, který se bude ucházet 

o zápis do Guinessovy knihy 

rekordů.

Spotřební materiál

- Pronájem atrakcí pro děti

- Pronájem stanů, lavic a 

stolů

- Propagace a marketing 

akce

- Nákup darů – ceny do 

soutěží, medaile, diplomy

- Nákup ozvučovací 

techniky (reprobedny, 

stojany a mikrofon pro 

možnost moderovat akci)

70 000 Kč 35 000 Kč III.19 XII.19 150 200 200 550 35 000 Ne ROK

333
Hanácký 

folklorní spolek

Lužick

á 

2662/1

2

Prostěj

ov

7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

4
1

5
0

3
4

5
7

Hanácký kroj - rukověť pro 21. 

století

příprava knižní publikace

Kniha na cca 200 stranách 

komplexně shrne historický 

vývoj a představí optimální 

podobu lidového kroje v 7 

podoblastech Hané. Díky

bohaté fotografické části si 

klade za cíl sloužit jako 

manuál pro zájemce o nošení 

hanáckého tradičního oděvu.

dotace bude použita na

- rešerše a sběr materiálu

- úpravu krojů a ateliérové 

focení

- úhradu cestovného pro 

garanty jednotlivých 

suboblastí

- grafickou úpravu, sazbu a 

předtiskovou přípravu

360 000 Kč 180 000 Kč I.19 XII.19 200 150 60 410 30 000 Ne ROK

334

MEZINÁRODNÍ 

FILMOVÝ 

FESTIVAL 

PRAHA - 

FEBIOFEST, 

s.r.o.

Růžov

á 

951/13

Praha 

1

1
1

0
0

0

Praha

Právni

cká 

osoba

2
6

7
2

1
5

4
6 26. Mezinárodní filmový festival 

Praha - FEBIOFEST 

2019_REGIONÁLNÍ OZVĚNY

OLOMOUC

MFF Praha-FEBIOFEST 

nabídne divákům v 

Olomouckém kraji již po 

devatenácté to nejlepší z 

programu festivalu. Během 2

projekčních dnů promítneme 

výběr cca 4 filmů, většinou 

filmy v premiéře nebo ty, které 

se vůbec nedostanou do 

české distribuce.

Přidělené finanční 

prostředky budou použity 

na úhradu nejnutnějších 

nákladů, spojených s 

olomouckou částí festivalu 

a to:

Služby - tj. Propagace; 

Honoráře; Tiskoviny; 

Zajištění titulků; Technické 

zabezpečení; Nákup 

filmových práv.

145 000 Kč 70 000 Kč I.19 XII.19 200 150 150 500 30 000

A

n

o

ROK

338
Divadlo 

Šumperk, s.r.o.

Komen

ského 

312/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
7

5
9

0
6

Divadlo v parku

Divadlo v parku je tradiční 

nesoutěžní divadelní festival. 

Jedná se o open air festival, 

který je jediným v Ol. kraji. V 

červnu 2019

proběhne 26. ročník. Program 

je tvořen 3 představeními 

hostujících divadelních 

souborů a 1 inscenací Divadla 

Šumperk.

odměny externích 

spolupracovníků, 

umělecké smlouvy, 

mzdové náklady, DPP 

apod.,

- ceny hostujících 

představení,

- doprava a ubytování 

hostujících souborů,

- autorské poplatky, 

licence,

- náklady na propagaci 

akce

300 000 Kč 150 000 Kč VI.19 VI.19 190 150 150 490 70 000

A

n

o

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 64 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

340

Priessnitzovy 

léčebné lázně 

a.s.

Priess

nitzova 

 

299/12

Jesení

k

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

4
5

1
9

3
4

5
2

Tradiční kulturní aktivity v 

Priessnitzových léčebných lázních 

2019

Podpora a rozšíření kvalitních 

a hodnotných typů kulturních 

aktivit pro širokou veřejnost v 

areálu Priessnitzových lázní v 

roce 2019.

Pokrytí nákladů na kulturní 

vystoupení, koncerty, 

pořady, hudebních tělesa, 

tanečních vystoupení a 

divadelních představení.

399 000 Kč 199 500 Kč II.19 XII.19 200 60 60 320 45 000 Ne ROK

341
Divadlo 

Šumperk, s.r.o.

Komen

ského 

312/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba
2

5
8

7
5

9
0

6

Festival pohádek

Projekt Festival pohádek je 

ojedinělá akce cílena na děti 

do 10 let. Naší snahou je 

opětovně vytvořit přehlídku 3 

inscenací pro děti,

která oživí nabídku 

uměleckého vyžití na 

Šumpersku. V r. 2019 se 

připravuj již 3. ročník v 

termínu 18.-20.10.2019.

odměny externích 

spolupracovníků, 

umělecké smlouvy, 

mzdové náklady, DPP, 

apod.,

- ceny představení,

- autorská práva, licence, 

tantiémy,

- náklady na propagaci,

- provozní náklady na 

provozní spotřební 

materiál.

160 000 Kč 80 000 Kč X.19 X.19 130 60 60 250 30 000

A

n

o

ROK

342
METAL s tebou, 

z.s.

Dolní 

náměs

tí 

172/16

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
2

6
0

6
8

1
5

Rocková galerie Metal s tebou

Provozování rockové galerie a 

muzea hudby spojené se 

vzdělávacími akcemi a 

přednáškami o historii 

rockové hudby v galerii v 

centru

Olomouce.

nájemné galerie, honoráře 250 000 Kč 125 000 Kč I.19 XII.19 130 150 150 430 70 000 Ne ROK

344

Demokratická 

aliance Romů 

ČR z.s.

Náměs

tí 8/6

Valašs

ké 

Meziříč

í

7
5

7
0

1

Vsetín

Právni

cká 

osoba

6
0

0
4

2
2

4
9

Romská píseň 2019

V hlavním hudebním 

programu vystoupí na základě 

předběžných dohod a jednání 

romské hudební, taneční a 

pěvecké soubory z

České republiky a Slovenské 

republiky. Tímto festivalem se 

prezentuje romská kultura.

Dotace bude použita na 

propagaci Romského 

festivalu 5000,- Kč, na 

honoráře 10000,- Kč na 

cestovné účinkujícím 

5000,- 

190 000 Kč 20 000 Kč VII.19 VII.19 120 150 200 470 10 000 Ne ROK

348 Pavel Novák

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
4

5
9

6
7

3
7

Já jsem malíř aneb Kdo si kreslí, 

nezlobí

Předmětem žádosti je 

realizace 4. ročníku výtvarné 

soutěže pro děti od 3-15 let z 

Olomouckého kraje. Všechny 

práce budou součástí

výstavy, která bude k dispozici 

veřejnosti.

Náklady:

- Technické zabezpečení

- Propagace

- Náklady spojené s 

laminováním prací

- Nákup darů – ceny do 

soutěží, medaile, diplomy

35 000 Kč 35 000 Kč III.19 XII.19 130 60 60 250 10 000

A

n

o

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 65 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

357
Festa Musicale 

z.s.

28. 

října 9

Olomo

uc

7
7

9
0

0
Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
8

1
4

8
5

1
8

Mezinárodní festival pěveckých 

sborů a mládežnických orchestrů 

Svátky Písní Olomouc 2019

Mezinárodní festival 

pěveckých sborů Svátky Písní 

Olomouc je tradiční 

olomouckou akcí od roku 

1972, také druhým nejstarším 

a

největším festivalem svého 

typu v České republice. Mezi 

hlavní aktivity festivalu patří 

soutěž pěveckých sborů a 

orchestrů.

Materiál - medaile, ocenění 

pro vítěze soutěží 

pěveckých sborů

Nájemné - Slovanský dům, 

Moravská filharmonie 

Olomouc

Služby - tisk a grafika, fest. 

brožura

Služby - online přenosy 

festivalových aktivit

Služby - technika - podia 

(Horní nám.)

1 357 000 Kč 170 000 Kč VI.19 VI.19 200 150 150 500 70 000 Ne ROK

358 PAF, z. s.

Wurmo

va 

577/7

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
6

6
1

0
8

9
2

5 LITR 2019 – Knižní veletrh 

autorských a uměleckých publikací

Knižní veletrh LITR je 

zaměřen na autorské a 

umělecké publikace. Jedná se 

o třídenní událost, kde se 

prezentují malí nakladatelé a

tvůrci z celé ČR. V rámci 

LITRu probíhají workshopy, 

výstavy, přednášky, 

prezentace a koncertní 

vystoupení.

Částečné pokrytí nákladů 

spojených s realizací 

pátého ročníku knižního 

veletrhu LITR, a to náklady 

na organizační a technické

zajištění, honoráře, 

cestovné a ubytování 

účinkujících, náklady na 

propagaci, pronájmy a 

nákup spotřebního 

materiálu.

382 500 Kč 50 000 Kč IX.19 IX.19 200 150 150 500 20 000 Ne ROK

359 Pavel Novák

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
4

5
9

6
7

3
7

RODINNÝ DEN 2019

Cílem je realizace 3. ročníku 

Rodinného dne, který se bude 

konat v Městském parku 

Michalov v Přerově. Jde o 

zábavné kulturně

vzdělávací odpoledne pro celé 

rodiny, kdy cílem je zapojení 

rodinných týmů do 

sportovních aktivit a soutěží.

Náklady projektu tvoří:

- Technické zabezpečení 

(pódium, zvuk)

- Propagace a marketing 

akce

- Pronájem atrakcí, 

sportovně dovednostních 

stanovišť a jejich obsluha

- Nákup cen do soutěží

- Nákup stanu pro zajištění 

zázemí a místa propagace 

OL kraje

35 000 Kč 35 000 Kč VII.19 X.19 130 60 60 250 10 000

A

n

o

ROK

363 Mertl Petr

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

6
8

3
1

8
1

6
2

Den zábavy a veteránů v srdci 

města Šumperka VI. Ročník

Tradiční kulturní akce 

pořádaná na náměstí Míru u 

radnice v Šumperku, která je 

zaměřena pro podporu 

turistiky a kultury centra

města, obyvatele regionu 

Šumperk, Jeseník, Olomouc s 

probíhajícími vystoupení 

tanečních, hudebních a jiných 

zájm. skupin.

Uhrazení moderátorů akce 

15000 Kč,živá skupina 

10000 Kč, Ceny a poháry 

pro veteránklub 5000 Kč, 

placená reklama 5000 Kč

135 000 Kč 35 000 Kč VI.19 VI.19 175 150 150 475 15 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 66 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

364
Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.

Wolker

ova 

37/17

Olomo

uc
7

7
9

0
0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
5

8
4

8
5

2
6

Vědecko-výzkumný pavilon rostlin 

s filmovou projekcí

Vědecko-výzkumný pavilon 

rostlin s filmovou projekcí tvoří 

sekce výzkumných laboratoří 

rostlin, přednáškový sál s 

filmovou a digitální

projekcí a expozice fotografií z 

makrosvěta rostlin.

Dotace bude použita na 

úhradu nákladů přípravu a 

realizaci Vědecko-

výzkumného pavilonu - 

konkrétně na instalaci 

přístrojové

techniky Výzkumné 

laboratoře rostlin, realizaci 

výstavy z makrosvěta 

rostlin, odborný program.

200 000 Kč 50 000 Kč II.19 XII.19 150 150 150 450 30 000

A

n

o

ROK

365 Zvěř, z.s.

Třída 

Česko

sloven

ské 

armád

y 211

Hranic

e

7
5

3
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
6

6
4

6
3

4
4

Den architektury v Hranicích

Den Architektury je 

jednodenní celorepublikový 

festival, pořádaný v mnoha 

městech republiky. Spolek 

Zvěř, z.s. do něj chce letos

zapojit i Hranice za cílem 

kultivace povědomí o 

veřejném prostoru a 

architektuře.

Příspěvek využijeme na 

zajištění kvalitního 

programu – přednášky, 

komentovaná prohlídka, 

diskusní panel, hosté z 

oblasti

architektury, náklady na 

realizaci workshopu/uměl. 

instalace, náklady 

účastníků (cestovné, 

ubytování), pronájem 

prostoru.

60 000 Kč 30 000 Kč IX.19 X.19 120 60 60 240 10 000 Ne ROK

369

Moravia Big 

Band Zábřeh, z. 

s.

Hněvk

ov 14
Zábřeh

7
8

9
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
2

7
6

4
8

7
9

Mezinárodní jazzový festival JAZZ 

IN HALL Zábřeh

XVI. ročník jazzového 

festivalu "JAZZ IN HALL" 

2019 se uskuteční ve městě 

Zábřeh, v měsíci říjnu, celkem 

na třech místech. V

programu jsou prezentovány 

pestré žánry jazzu a swingu 

různými orchestry, hudebními 

skupinami a sólisty.

Dotace bude využita na 

úhradu nákladů spojených 

s realizací festivalu. 

Honoráře umělců, 

propagace a technické 

zabezpečení akce

(pronájem haly, pódia, 

zvukové a světelné 

aparatury, přizpůsobení 

sportovní haly podmínkám, 

které vyžaduje koncertní 

sál.)

265 000 Kč 110 000 Kč X.19 X.19 200 150 150 500 50 000

A

n

o

ROK

370
Divadlo 

Šumperk, s.r.o.

Komen

ského 

312/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
7

5
9

0
6

Baletní představení

Divadlo Šumperk přichází se 

záměrem uvést baletní 

představení a rozšířit 

žánrovou nabídku. Divadlo 

nedisponuje baletním 

souborem.

Záměrem je nákup kvalitního 

exter. baletního představení, 

které obohatí místní publikum 

o netradiční kulturní zážitek.

Cena představení.

- Doprava a ubytování 

hostujícího souboru.

- Umělecké smlouvy.

- Propagační materiály.

- Licence, autorské 

poplatky.

160 000 Kč 80 000 Kč VI.19 XII.19 130 150 60 340 30 000

A

n

o

ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 67 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

372
FC Kostelec na 

Hané, z. s.

Legion

ářská 

e101

Kostel

ec na 

Hané 7
9

8
4

1
Prostějov

Právni

cká 

osoba

4
4

1
6

0
1

4
3

Letní kino v Kostelci na Hané

Akce je zaměřena na realizaci 

akce Letního kina v Kostelci 

na Hané, jedná se celkově o 

dvě promítání - jednoho filmu 

určeného pro

děti a jednoho pro dospělé v 

rámci hodového víkendu na 

fotbalovém hřišti FC Kostelec 

na Hané.

V rámci akce bude 

pronajato technické 

zařízení k promítání 

letního kina (plátno, 

projektor, ozvučení), vč. 

licence a promítání

samotného filmu, dále 

bude zajištěno 

příslušenství (lavičky, 

stoly) a organizační 

zajištění celé akce.

45 000 Kč 25 000 Kč VI.19 VIII.19 150 200 200 550 25 000 Ne ROK

373 Helcl Roman

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

0
1

1
6

4
2

6
1 OLI V. HELCL - LÁZEŇSKÉ 

VZPOMÍNKY

Teplice nad Bečvou 1975 – 1989

výstava fotografií

Výstava na lázeňské 

kolonádě nabídne unikátní a 

nikdy neviděné snímky 

zachycující život v Teplicích 

nad Bečvou v letech 1975 –

1989 optikou fotografa a 

někdejšího vedoucího 

zdejších Zbrašovských 

aragonitových jeskyní Oli V. 

Helcla (1953 - 2017).

scan a retuše fotek

- panely s řezáním

- tisk fotografií

175 400 Kč 87 000 Kč V.19 IX.19 130 60 60 250 30 000 Ne ROK

379
Divadlo 

Šumperk, s.r.o.

Komen

ského 

312/3

Šumpe

rk

7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

2
5

8
7

5
9

0
6

Studiová scéna Divadla Šumperk, 

s.r.o. - Hrádek

Oživení studiové scény 

šumperského divadla - 

Hrádek. V r. 2019 bude 

připravena produkce na této 

komorní scéně v podobě 

pásma

scénického čtení tzv. 

"Listování". 2-3 zábavné 

podvečery během roku se 

známou osobností.

Honoráře účinkujících, 

vystupujících (Umělecké 

smlouvy, DPP apod.)

- Cena kulturních pořadů.

- Licence a autorské 

poplatky.

- Doprava a ubytování 

hostujících účinkujících.

60 000 Kč 35 000 Kč IV.19 XII.19 130 150 60 340 20 000

A

n

o

ROK

380
New Street 

Band, z. s.

Resslo

va 

213/1

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
1

6
6

0
5

4
3

Dáma na G4

Dotace bude využita na vznik 

a uskutečnění repríz 

originálního hudebně-

tanečního představení Dáma 

na G4,

nesoucí se v rytmu 

amerických velikánů - 

Gordona Goodwina a George 

Gershwina.

Peníze z dotace budou 

využity především na 

pokrytí nákladů spojených 

s kostýmy, rekvizitami, 

zapůjčení techniky, 

pronájem sálů,

služeb zvukaře a 

nazkoušení představení.

145 000 Kč 55 000 Kč I.19 XII.19 200 60 60 320 20 000 Ne ROK

381
Arcibiskupství 

olomoucké

Wurmo

va 

562/9

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

4
4

5
1

5
1

Noc kostelů 2019

Záměrem Noci kostelů 2019 

je zpřístupnit chrámy, kostely, 

kaple a modlitebny v 

olomouckém kraji k 

prohlídkám a zároveň v nich

nabídnout veřejnosti 

programy, které jsou 

připraveny speciálně pro Noc 

kostelů.

Tisk a výroba plakátů a 

propagačních materiálů, 

tisk průvodce - Poutnický 

pas, propagace - výlep 

plakátů, letáky a bannery 

ve vozech

MHD a služby s tím 

spojené.

400 000 Kč 150 000 Kč I.19 X.19 200 200 200 600 150 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 68 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

383
Studium Artium, 

z. s.

Drahlo

v 123

Charvá

ty
7

8
3

7
5

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
3

7
4

7
0

2
6

Publikační platforma Studium 

Artium Magazín

Studium Artium Magazín je 

samostatný projekt 

organizace Studium Artium, z. 

s. Za cíl si klade vytvářet 

prostor pro publikaci 

odborněpopularizačních

textů začínajících autorů, 

podporovat je a vést při 

rozvoji jejich autorského stylu.

Příspěvek bude použit k 

úhradě nákladů spojených 

s organizací a realizací 7.

speciálního čísla magazínu 

S. A. M. (tištěná verze) a 

provoz samostatné 

publikační platformy.

26 940 Kč 22 440 Kč I.19 VII.19 175 150 60 385 20 000 Ne ROK

386 Vybíral Tomáš

Fyzick

á 

osoba 

podnik

ající

0
3

8
1

0
0

4
6

Přerovský Majáles 2019

Festival Přerovský Majáles je 

primárně plánován jako 

oslava studentstva v období 

skládání závěrečných 

zkoušek. Na sportovní louce

v parku Michalov bude 

probíhat hudební produkce na 

dvou scénách. Prezentovány 

především undergroundové 

hudební styly.

2x Pronájem podia vč. 

zastřešení - 35.000,- Kč; 

Pronájem a obsluha 

hudební aparatury a 

osvětlení - 18.000,- Kč; 

Pronájem mobilních

WC - 9.000,-Kč, Pronájem 

posezení, částečně 

zastřené - 15.000,-

CELKEM 77.000,- vč. DPH.

157 000 Kč 77 000 Kč V.19 V.19 130 60 60 250 20 000 Ne ROK

387

Českomoravská 

myslivecká 

jednota, z.s. - 

okresní 

myslivecký 

spolek Olomouc

Wellne

rova 

301/20

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
7

7
7

7
4

8
1

Koncert lovecké hudby a tradice 

české myslivosti

Hlavním cílem je propagace a 

podpora myslivecké a lovecké 

hudby, její historie a tradic 

jako součásti nehmotného 

kulturního dědictví

a lidových tradic naší země.

Případná dotace bude 

použita pokrytí části 

nákladů projektu a to:

- materiál (pozvánky, 

plakáty) - 5 000 Kč

- odborný program - 25 

000 Kč

80 000 Kč 30 000 Kč III.19 X.19 130 60 60 250 10 000 Ne ROK

390 Vocantes, z. s.

Bratrsk

á 

91/23

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
2

8
8

9
0

1
9

Žádost o finanční podporu na 

činnost 2019

Hlavní náplní všech 

pěveckých těles je především 

koncertní činnost a podpora 

kultury v kraji, dále 

reprezentace okresu, kraje i 

ČR

Doprava na koncerty, 

přehlídky, soutěže, 

soustředění / pronájmy 

sálů / ozvučení /propagace 

/ ubytování / honoráře

319 900 Kč 60 000 Kč I.19 XII.19 200 150 60 410 20 000 Ne ROK

393
Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.

Wolker

ova 

37/17

Olomo

uc

7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

2
5

8
4

8
5

2
6

Flora filmfest 2019

Flora Filmfest - filmový festival 

botanických a floristických 

filmů a filmů z historie 

Výstaviště Flora Olomouc, 

doplněný odbornými

přednáškami.

Dotace bude použita na 

úhradu nákladů na 

realizaci exteriérové a 

interiérové filmové 

projekce, instalaci a provoz 

projekční techniky a

popularizaci programu.

200 000 Kč 75 000 Kč IV.19 X.19 130 150 150 430 30 000

A

n

o

ROK

395 Air Force, z.s.

Střítež 

nad 

Ludino

u 

Střítež 

nad 

Ludino

u

Střítež 

nad 

Ludino

u

7
5

3
6

3

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
3

6
3

1
9

6
6

Letiště 2019 - jazz - elektronika - 

divadlo

Letiště se za 5 let své 

existence stalo vyhledávaným 

festivalem, který se nyní 

zaměřuje na aktuální 

elektronickou muziku v 

kombinaci s

moderními jazzovými směry a 

dává prostor i divadelním 

představením a performance.

Příspěvek využijeme na 

pronájem techniky, 

mobilního vybavení 

festivalu, výrobu 

propagačních materiálů, 

nákup materiálu, úhradu

honorářů účinkujícím a 

jejich ubytovaní

681 000 Kč 100 000 Kč VII.19 VII.19 120 150 150 420 60 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 69 (Celkem 70)



Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019

Název Ulice Obec od doE
v

id
e

n
č

n
í 

č
ís

lo
 v

e
 V

F
P

Okres
Právní 

forma

Žadatel

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Celke

m
B

Sídlo

S
c

h
v

á
le

n
í 

v
 k

o
m

p
e

te
n

c
i 

Z
O

K
/R

O
K

D
e

 m
in

im
is

Návrh

P
S

Č

Termín 

akce/realizace 

projektu

IČ

Název akce/projektu

A

Bodové hodnocení

C

Popis akce/projektu
Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

400
Kulturní Morava 

z. s.

Dolní 

Újezd 

155

Dolní 

Újezd

7
5

1
2

3

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
3

0
7

7
3

7
3

Dobývání Moravské brány VI. - 

návrat krále

VI. ročník oblíbené rodinné 

akce. Historické rekonstrukce 

ve Veselíčku, které se účastní 

šermíři z cele ČR, SL, HU,PL 

a RU cca 250

účinkujících.

honoráře vystupujícím, 

služby, materiál
350 000 Kč 150 000 Kč VIII.19 VIII.19 175 60 200 435 10 000 Ne ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 29. 4. 2019

24. – Prog. podpory kultury v OK v roce 2019 – vyhodnocení 1. kola

Příloha č. 4 - Přehled schválených dotací ROK v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 strana 70 (Celkem 70)


